
Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

1 £ _  Ц Л& Н Л  2020 № S % 6

Воронеж

О проведении диагностики профессиональных дефицитов педагогов 
школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях

В соответствии с приказами департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области от 25.05.2020 № 476 «О 

реализации регионального проекта «Повышение качества образования в 

школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях, через реализацию комплексных 

многоуровневых программ перевода этих школ в эффективный режим 

развития, направленных на индивидуализацию обучения, повышение 

качества преподавания, управления образовательным процессом, а также 

модернизацию финансово-экономических и материально-технических 

условий» в 2020-2022 годах», от 17.06.2020 № 536 «О разработке тестовых 

материалов для диагностики профессиональных дефицитов педагогов школ с 

низкими результатами обучения и школ, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях», от 19.06.2020 № 554 «Об 

утверждении итогов входного мониторинга» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести диагностику профессиональных дефицитов педагогов 

школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в



неблагоприятных социальных условиях (далее - диагностика), в срок до 

30.06.2020 года.

2. Утвердить прилагаемый состав участников диагностики.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение диагностики 

государственное бюджетное учреждение Воронежской области «Центр 

оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов» (далее - 

ВЦОПМиКП) (Шпыг).

4. Назначить ответственным за техническое сопровождение проведения 

диагностики государственное бюджетное учреждение дополнительного 

профессионального образования Воронежской области «Институт развития 

образования имени Н.Ф. Бунакова» (Митрофанов).

5. ВЦОПМиКП (Шпыг):

5.1.Обеспечить организационно-методическое сопровождение 

проведения диагностики.

5.2. Направить результаты диагностики государственному бюджетному 

учреждению дополнительного профессионального образования Воронежской 

области «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 

педагогических работников» (Бабкина) в срок до 01.07.2020 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента О.Н. Мосолов



УТВЕРЖ ДЕН  

приказом департамента 
образования, науки и 
молодежной политики 
Воронеж ской области  
от2£.06.2020 № 5У6

СОСТАВ

I участников диагностики профессиональных дефицитов педагогов школ с низкими результатами 
обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях

1 JJ  М униципальное 
образование

Н аименование 0 0  (по 
уставу)

Общ еобразовательный
предмет

Ф амилия Имя Отчество

Аннинский 
| муниципальный 

район

М КО У  "Березовская 
СОШ  имени Героя 

С оветского С ою за Г.А. 
Рубцова"

Русский язык и 
литература

А ксенова Лариса Ивановна

Аннинский 
1 2  муниципальный 

район

М КОУ "Березовская 
С ОШ  имени Героя 

С оветского С ою за Г.А. 
Рубцова"

Начальные классы Билецкая Светлана Владимировна

А ннинский 
I 31 муниципальный 

район

М КОУ "Березовская
С ОШ  имени Героя

С оветского С ою за Г.А. 
Рубцова"

Начальные классы Ж илкина Наталья Г ригорьевна

Аннинский 
1 41 муниципальный 

район

М КОУ "Березовская 
С ОШ  имени Героя 

С оветского С ою за Г.А. 
Рубцова"

Химия Краснова Надежда Ивановна

А ннинский 
1 511 муниципальный 

район

М КОУ "Березовская 
С ОШ  имени Героя 

С оветского С ою за Г.А. 
Рубцова"

Ф изическая культура Селизов Егор Иванович

Аннинский 
1 6 1 1 муниципальный 

район

М КОУ "Березовская 
С ОШ  имени Героя 

С оветского С ою за Г.А. 
Рубцова"

И стория и 
общ ествознание

С ерегин Владимир Александрович

Аннинский
муниципальный

район

М КО У  "Березовская 
СОШ  имени Героя 

С оветского С ою за Г.А. 
Рубцова"

Информатика Хруслов Павел Анатольевич

Аннинский 
| 8  у  муниципальный 

район

М К О У  "Березовская 
С О Ш  имени Героя 

С оветского С ою за Г.А. 
Рубцова"

Изобразительное
искусство

Ш аповалова Л ю бовь А лександровна

Аннинский 
19 I муниципальный 

район

М КО У "Н икольская 
СОШ "

Начальные классы Г лаголева Ю лия Владимировна

Аннинский 
1 0 1 1 муниципальный 

район

М КО У "Н икольская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

М икляева Надежда Александровна

Аннинский 
11 II муниципальный 

район

М КО У  "Н икольская 
СОШ "

Изобразительное
искусство

М иляева Наталия Васильевна

I Аннинский 
12  11 муниципальный 

район

М КОУ "Н икольская 
СОШ "

Начальные классы С виридова Ольга Александровна

Аннинский 
13 II муниципальный 

район

М КО У "Никольская 
СОШ "

М атематика Ш устова Наталия В ладимировна



1 Аннинский
муниципальный

район

МКОУ 
Больш еясы рская ООШ

М атематика Ананьева Ольга Владимировна

А ннинский
муниципальный

район

М КОУ 
Больш еясы рская ООШ

Начальные классы Будакова Галина Николаевна

А ннинский
муниципальный

район

М КОУ 
Больш еясы рская ООШ

Русский язык и 
литература

Тереня Екатерина Викторовна

А ннинский
муниципальный

район

М КО У Дерябкинская 
ООШ

Русский язык и 
литература

Берин Эдуард Валентинович

Аннинский
муниципальный

район

М КОУ Дерябкинская 
ООШ

М атематика Л апырева Наталия Викторовна

1
Аннинский

муниципальный
район

М КОУ Дерябкинская 
ООШ

Ф изическая культура Л евцов Александр Анатольевич

1
Аннинский

муниципальный
район

М КОУ Дерябкинская 
ООШ

Технология М олоканов Олег Анатольевич

2 |l|
Аннинский

муниципальный
район

М КОУ Нащёкинская 
СОШ

Немецкий язык Гуровская Галина Викторовна

2г

Аннинский
муниципальный

район

М КО У  Нащ ёкинская 
СОШ

Биология Кобзева Наталия Алексеевна

I2! Аннинский
муниципальный

район

М КО У  Нащ ёкинская 
СОШ

Ф изическая культура Крю ченкова Елена В ладимировна

1 г 1
А ннинский

муниципальный
район

М КОУ Нащ ёкинская 
СОШ

Начальные классы М атю ш ина Ольга Николаевна

I
А ннинский

муниципальный
район

М КОУ Нащ ёкинская 
СОШ

История и 
обш ествознание

Токарева Татьяна М ихайловна

Аннинский
муниципальный

район

М КОУ Нащ ёкинская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Часовских М арина М ихайловна

! 1
Аннинский

муниципальный
район

М КОУ Нащ ёкинская 
СОШ

М атематика Ш ерстникова Татьяна Николаевна

Г

Аннинский
муниципальный

район

М К О У  Новокурлакская 
СОШ

История и 
общ ествознание

Гранкин Ю рий М ихайлович

г
Аннинский

муниципальный
район

М К О У  Новокурлакская 
СОШ

Ф изика Ковалёв Г еннадий Викторович

1 °
Аннинский

муниципальный
район

М КОУ Новокурлакская 
СОШ

М атематика К овалёва Инга М ихайловна

т
Аннинский

муниципальный
район

М КОУ Новокурлакская 
СОШ

Английский язык М аняш ин Дмитрий Павлович

! А ннинский 
II муниципальный 

район

М КО У Новокурлакская 
СОШ

Начальные классы М ещ ерякова Галина В икторовна

1
Аннинский 

1 муниципальный 
район

М КО У Новокурлакская 
СОШ

Биология Павлова Екатерина Андреевна

1
] Аннинский 

муниципальный 
район

М КО У  Новокурлакская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Сысовская Ирина Александровна



Аннинский 
0 5  муниципальный 

район

М КОУ Новокурлакская 
СОШ

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Торопцев Александр Викторович

Аннинский 
1 Н6  муниципальный 

район

М КОУ 
С тарочигольская СОШ

Биология Анохина Вера Николаевна

Аннинский 
1 fP  муниципальный 
М ' i район

МКОУ 
С тарочигольская СОШ

М атематика А рапова Ольга Валерьевна

I Аннинский 
1 1 р муниципальный 

район

М КОУ 
Старочигольская СОШ

Ф изика Волгин Александр Иванович

Аннинский 
1 3V муниципальный 
I ! район

М КОУ 
Старочигольская СОШ

Начальные классы Волгина Ирина Валентиновна

I Аннинский 
1 т}  муниципальный 

район

М КОУ 
Старочигольская СОШ

Русский язык и 
литература

Костылева Ольга Викторовна

Аннинский 
I 41 муниципальный 

район

МКОУ 
С тарочигольская СОШ

Английский язык М алчевская М арина Николаевна

Аннинский 
1 40 муниципальный 

район

МКОУ 
Старочигольская СОШ

География Ш мыкова Лю бовь Николаевна

Бобровский 
1 I 4В муниципальный 

район

М КОУ 
В ерхнеикорецкая СОШ

Начальные классы А ф оничева Ольга Николаевна

Бобровский 
1 1441 муниципальный 

район

М КОУ 
Верхнеикорецкая СОШ

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Бредихин Ю рий Викторович

Бобровский 
1431 муниципальный 

I район

М КОУ 
Верхнеикорецкая СОШ

Начальные классы Кулеш ова Елена Ивановна

( . Бобровский 
р Ч  муниципальный 

район

МКОУ 
В ерхнеикорецкая СОШ

Английский язык Куралесина Надежда Степановна

Бобровский
муниципальный

район

МКОУ 
В ерхнеикорецкая СОШ

И нформатика Наговицын Валерий Викторович

Бобровский 
Ь 8| |  муниципальный 

район

М КОУ 
В ерхнеикорецкая СОШ

Русский язык и 
литература

П анченко Галина Викторовна

I Бобровский 
В9| муниципальный 

район

М КОУ 
В ерхнеикорецкая СОШ

Н ачальные классы Пекш ева Алла Владимировна

Бобровский 
»0 | муниципальный 

район

МКОУ 
В ерхнеикорецкая СОШ

История и 
общ ествознание

Плетнева Л ю дмила Алексеевна

Бобровский 
|  i l l  муниципальный 

район

МКОУ 
В ерхнеикорецкая СОШ

М узыка П опова Аксана Петровна

Бобровский 
32 11 муниципальный 

! район

М КОУ 
В ерхнеикорецкая СОШ

М атематика Рубахина М арина Викторовна

Бобровский 
3 3  1 муниципальный 

район

МКОУ 
Верхнеикорецкая СОШ

Биология С копинцева Л ю бовь Ивановна

Бобровский 
5В [У муниципальный 

район

МКОУ 
В ерхнеикорецкая СОШ

Начальные классы Ш аповалова М аргарита Егоровна

Богучарский 
pb 11 муниципальный 

1 район

М КО У " Тереш ковская 
О О Ш ”

История и 
общ ествознание

У краинская Елена Н иколаевна



I i Богучарский 
n i l  муниципальный 

район

М КОУ
"М онастырщ инская

СОШ "
Немецкий язык Вязникова Татьяна Ивановна

I , j Богучарский 
151 1 муниципальный 

район

МКОУ
"М онастырщ инская

СОШ "
Начальные классы Карташ ова Валентина Александровна

Богучарский 
р З  муниципальный 

район

М КОУ
"М онастырщ инская

СОШ "

Русский язык и 
литература

К ривоногова Татьяна Валерьевна

Богучарский 
|59  муниципальный 

район

М КОУ
"М онастырщ инская

СОШ "

История и 
общ ествознание

Л исицина Ольга Николаевна

Богучарский 
р 0|  муниципальный 

район

М КОУ
"М онастырщ инская

СОШ "
Г еография Плотникова Надежда Ю рьевна

Богучарский 
р] муниципальный 

район

М КОУ
"М онастырщ инская

СОШ "
М атематика Подлипаева Наталья Павловна

Богучарский 
р 2 |1  муниципальный 

район

М КОУ
"М онастырщ инская

СОШ "
Начальные классы П одлипаева Ю лия Васильевна

1 Богучарский 
р З | муниципальный 

район

М КОУ "Радченская 
СОШ "

Начальные классы Бондарева Надежда Васильевна

I Богучарский 
1 4 III муниципальный 

район

М К О У  "Радченская 
СОШ "

История и 
общ ествознание

Бондарева М аргарита В икторовна

Богучарский 
45 1 || муниципальный 

район

М К О У  "Радченская 
СОШ "

Начальные классы Вервекина Наталья Васильевна

Богучарский 
ёб 1 | |  муниципальный 

район

М КОУ "Радченская 
СОШ "

Немецкий язык Гунькина Ю лия Викторовна

Богучарский 
а 7 1 муниципальный 

район

М КО У  "Радченская 
СОШ "

География Д егтярева Анна Алексеевна

Богучарский 
Я8  II муниципальный 

район

М КОУ "Радченская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Динер Л ю бовь Алексеевна

Богучарский 
6р  II муниципальный 

район

М КОУ "Радченская 
СОШ "

Английский язык Душ енко Наталья Ивановна

Богучарский 
71) II муниципальный 

| j район

М К О У  "Радченская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Ж уковский Александр Владимирович

| Богучарский 
|7I II муниципальный 

район

М К О У  "Радченская 
СОШ "

М атематика Иванова Наталья Николаевна

1 Богучарский 
UV. | |  муниципальный 

j район

М КО У "Радченская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

К алайтан Н адежда Вячеславовна

Богучарский 
171 II муниципальный 

район

М КО У "Радченская 
СОШ "

М атематика Кравцова Елена Александровна

Богучарский 
74 |  муниципальный 

район

М КОУ "Радченская 
СОШ "

Ф изическая культура Криворотов Виктор Иванович

Богучарский 
Та | муниципальный 

район

М КОУ "Радченская 
СОШ "

Начальные классы К риворотова Елена Алексеевна

Богучарский 
|  муниципальный 

| район

М К О У  "Радченская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

М азалиева Л ю бовь Касымовна



I 1! Богучарский 
17г муниципальный 
I район

М КОУ "Радченская 
СОШ "

М узыка М асловская Л ариса
Константиновн

а

Богучарский 
17x1 муниципальный 

район

М КОУ "Радченская 
СОШ "

Биология М ордвинкова В алентина Васильевна

Богучарский 
| 7 |  муниципальный 

район

М КОУ "Радченская 
СОШ "

Информатика Рудаков Вадим Викторович

Богучарский 
1 | 8 (| муниципальный 

район

М К О У  "Радченская 
СОШ "

М атематика Ры бянцев Александр Алексеевич

Богучарский 
| 8 11 муниципальный 

район

М КОУ "Радченская 
СОШ "

Ф изическая культура Ткачев Роман Александрович

Богучарский 
|83  муниципальный 

район

М КОУ "Радченская 
СОШ "

Начальные классы Ткачева Галина Андреевна

Богучарский 
|83| муниципальный 

район

МКОУ "Радченская 
СОШ "

Начальные классы Ткачева Елена Сергеевна

Богучарский 
р 4 || муниципальный 

район

МКОУ "Радченская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Ткачева Наталья Сергеевна

I Богучарский 
В5| муниципальный 

район

МКОУ 
" С таротолуч еевс кая 

ООШ "
Начальные классы Гончарова Наталья Николаевна

Богучарский 
Вб| муниципальный 

район

М КОУ
"Старотолучеевская

ООШ "
Немецкий язык Ж итникова Галина Ивановна

Богучарский 
Б7| 1 муниципальный 

район

М КОУ
"Старотолучеевская

ООШ "

Русский язык и 
литература

Золотарева Л ю дмила Ивановна

Богучарский 
• 8 II муниципальный 

район

М КОУ
"Старотолучеевская

ООШ "
Начальные классы Золотарева Елена Ивановна

I Богучарский 
1 9 1 муниципальный 

район

М КОУ
"Старотолучеевская

ООШ "
Биология Ливенская Ольга Васильевна

I Богучарский 
90 11 муниципальный 

район

МКОУ
"Старотолучеевская

ООШ "
М атематика Х ристиченко Ольга Николаевна

I Богучарский 
91 II муниципальный 

район

М КОУ 
"Т вердохлебовская 

СОШ "

Русский язы к и 
литература

Демченко Лю дмила Сергеевна

Богучарский 
9 2 1 муниципальный 

район

М КОУ 
"Т вердохлебовская 

СОШ "

Русский язык и 
литература

К остенко Наталья Леонидовна

Богучарский 
ЯЗ |  муниципальный 

район

М КОУ 
"Т вердохлебовская 

СОШ "
М атематика П росяникова Татьяна Николаевна

| Богучарский 
9» |  муниципальный 

район

М КОУ 
"Т вердохлебовская 

СОШ "
Н ачальные классы П угачева Наталья М ихайловна

Богучарский 
Рр | муниципальный 

район

М КОУ
"Твердохлебовская

СОШ "
Биология Рыкунова Галина Алексеевна

| Богучарский 
рр I муниципальный 

район

МКОУ
"Твердохлебовская

СОШ "

История и 
общ ествознание

С коморохина Елена Владимировна

| Богучарский 
9у |  муниципальный 

район

М КОУ
"Твердохлебовская

СОШ "
Начальные классы Смаглиева Ж анна В икторовна



Богучарский 
1у 8 муниципальный 

район

М КОУ 
"Твердохлебовская 

СОШ "
Ф изическая культура Смоляков Евгений Ю рьевич

Богучарский 
Н9 муниципальный 
\ | район

М КОУ 
"Твердохлебовская 

СОШ "
Химия Толстая Ольга Владимировна

Богучарский 
1 DO муниципальный 

район

М КО У "Тереш ковская 
ООШ "

Начальные классы Белоконева Л ариса Ивановна

Богучарский 
1 1Ф1 муниципальный 

район

М КОУ "Тереш ковская 
ООШ "

Начальные классы Коваль Надеж да М итрофановна

I Богучарский 
1 1Ю2  муниципальный 

район

М КО У "Тереш ковская 
ООШ "

М атематика К оломейцева Ольга Викторовна

Богучарский 
1 1ПЗ муниципальный 

район

М КОУ "Тереш ковская 
ООШ "

Английский язык М арченко Татьяна Петровна

I Богучарский 
1 1D4 муниципальный 

район

М КОУ "Тереш ковская 
ООШ "

Русский язык и 
литература

Удовина Светлана Ивановна

Богучарский 
1 1№  муниципальный 

район

М КОУ "Тереш ковская 
ООШ "

Ф изическая культура Цыплухин Андрей Сергеевич

I I L  Борисоглебский 
городской округ

М КОУ БГО 
Третьяковская СОШ

Технология Алтухова Светлана Владимировна

| I J L  Борисоглебский 
городской округ

М КОУ БГО 
Третьяковская СОШ

М атематика Арнаутова Оксана Ю рьевна

1 11 Борисоглебский 
I IT городской округ

М КОУ БГО 
Третьяковская СОШ

Начальные классы Барсуков Андрей Васильевич

1 JJ Борисоглебский 
1 1 Т] городской округ

М КО У БГО 
Третьяковская СОШ

Ф изическая культура Батурина Елена Васильевна

j I 1 | Борисоглебский 
J 1 г| городской округ

М КО У БГО 
Третьяковская СОШ

Начальные классы Бовина С ветлана Анатольевна

L .1 Борисоглебский 
Г [1 городской округ

М КОУ БГО 
Третьяковская СОШ

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Бородулин Ю рий Евгеньевич

1 1  Борисоглебский 
1 Г городской округ

М КОУ БГО 
Третьяковская СОШ

Химия Буслаева Надежда Владимировна

1 I I  Борисоглебский 
I 1 городской округ

М КОУ БГО 
Третьяковская СОШ

История и 
общ ествознание

Буць Татьяна Алексеевна

1 I I  Борисоглебский 
городской округ

М КОУ БГО 
Третьяковская СОШ

Биология Гребенникова Нина Николаевна

1 1  Борисоглебский 
I 1 городской округ

М КОУ БГО 
Т ретьяковская СОШ

Г еография Гребенникова Нина Николаевна

I  I I  Борисоглебский 
11 I городской округ

М КОУ БГО 
Т ретьяковская СОШ

Ф изика Дю карева Н ина Петровна

J JI Борисоглебский 
1 1 городской округ

М КО У БГО 
Третьяковская СОШ

Русский язык и 
литература

М акова М аргарита И вановна

ill si 1 Борисоглебский 
11 городской округ

М КОУ БГО 
Третьяковская СОШ

М узыка М аслова Ирина А натольевна

1 I I  Борисоглебский 
городской округ

М КО У БГО 
Третьяковская СОШ

Начальные классы М ихайлова Лидия Степановна

I L | |  Борисоглебский 
I . городской округ

М КОУ БГО 
Третьяковская СОШ

Английский язык Переверзева Татьяна Яковлевна

L L111 Борисоглебский 
Т ! городской округ

М КОУ БГО 
Третьяковская СОШ

Информатика Ф онов Виктор М ихайлович

L1 | |  Борисоглебский 

[i'll Г0 Р°Дск°й  округ

М КОУ БГО 
Третьяковская СОШ

Английский язык Ф онова Елена Ю рьевна

Из II Борисоглебский 
1 1 | городской округ

М КОУ БГО 
Третьяковская СОШ

Начальные классы Я ньш ина Галина Николаевна

1 | 1 Бутурлиновский 
1 3 41 муниципальный 

1 район

М КОУ Чулокская 
ООШ

Русский язык и 
литература

А киньш ина Нина Васильевна



Бутурлиновский
муниципальный

_____ район_____

МКОУ Чулокская
ООШ

География Власовская Галина Николаевна

Бутурлиновский 
муниципальный 

______район______

М КОУ Чулокская 
ООШ

Ф изическая культура Власовский Артур Александрович

Бутурлиновский 
муниципальный 

______район______

М КОУ Чулокская 
ООШ

Начальные классы Д оброскокина Л ю дмила Николаевна

Бутурлиновский 
муниципальный 

______район______

М КО У Чулокская 
ООШ

История и 
общ ествознание

Едры ш ова Наталия Николаевна

Бутурлиновский 
муниципальный 

______район______

М КО У Чулокская 
ООШ

Немецкий язык Ерофеева Лилия Игоревна

Бутурлиновский 
муниципальный 

______район______

М КОУ Чулокская 
ООШ

Русский язык и 
литература

Кирпичева Галина Владимировна

Бутурлиновский 
муниципальный 

______район______

М КО У Чулокская 
ООШ

Начальные классы Свеш никова Наталия Владимировна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
"Верхнемазовская

СОШ "

Русский язык и 
литература

Зацепина Л ю дмила Анатольевна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
"Верхнемазовская

СОШ "
География Зю зина М ария Александровна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
"Верхнемазовская

СОШ "
Английский язык Крутских Наталия Георгиевна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
"Верхнемазовская

СОШ "
Начальные классы М усаева М алика М усаевна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
"Верхнемазовская

СОШ "
М атематика О ленберг Анатолий Анатольевич

Верхнехавский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
"Верхнемазовская

СОШ "
Технология Пеш кова Наталия Ю рьевна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район

МКОУ
"Верхнемазовская

СОШ "
Начальные классы Черныш ова Валентина Ивановна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
"Верхнемазовская

СОШ "

История и 
общ ествознание

Щ еголева Ю лия Николаевна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район

М КОУ
"Н ижнебайгорская

СОШ "
М атематика Бредихина Нина Николаевна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район

М КОУ
"Н ижнебайгорская

СОШ "
Биология Бредихина А ннтонина Васильевна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
"Н ижнебайгорская

СОШ "

История и 
общ ествознание

Востриков Александр Александрович

1ЩЗ
Верхнехавский
муниципальный

_____ район_____

МКОУ
"Нижнебайгорская

СОШ"
Начальные классы Иванова Таисия Николаевна

,lU4
Верхнехавский
муниципальный

_____ район

МКОУ
"Нижнебайгорская

СОШ"

Русский язык и 
литература

Игнатова Галина Васильевна

Верхнехавский
муниципальный

_____ район

МКОУ
"Нижнебайгорская

СОШ"

Изобразительное
искусство

Казьмина М аргарита Егоровна



Верхнехавский
муниципальный

_____ район_____

МКОУ
"Нижнебайгорская

СОШ"
Немецкий язык Казьмина Оксана М ихайловна

Верхнехавский
муниципальный

_____ район_____

МКОУ
"Н ижнебайгорская

СОШ "
Ф изическая культура Кобелев Владимир Васильевич

Верхнехавский 
муниципальный 

______район_____

МКОУ
"Н ижнебайгорская

СОШ "
Начальные классы К обелева Валентина М ихайловна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район

М КОУ
"Н ижнебайгорская

СОШ "
М атематика К олядина Татьяна Николаевна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район______

МКОУ
"Н ижнебайгорская

СОШ "
Информатика М ещ еряков Константин Александрович

Верхнехавский 
муниципальный 

______район______

М КОУ 
" Н ижнебайгорская 

СОШ "
М атематика Николаева Наталья Николаевна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район

М КОУ
"Н ижнебайгорская

СОШ "
Химия Пономарева Татьяна Петровна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
"Н ижнебайгорская

СОШ "

Русский язык и 
литература

Попова Л ю дмила Валериевна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
"Н ижнебайгорская

СОШ "

История и 
общ ествознание

Рожнова Валентина А лександровна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район

МКОУ
"Н ижнебайгорская

СОШ "

Русский язык и 
литература

Серганова Татьяна Васильевна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
"Н ижнебайгорская

СОШ "
Н ачальные классы С молянова Татьяна Алексеевна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район_____

МКОУ
"Н ижнебайгорская

СОШ "
Немецкий язык Ф илимонова Светлана Ивановна

Верхнехавский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
"Н ижнебайгорская

СОШ "
Начальные классы Щ едрина Валентина Петровна

Грибановский 
муниципальный 

______район_____

МКОУ
М алогрибановская

СОШ

Русский язык и 
литература

Гальцова Светлана Вячеславовна

Грибановский 
муниципальный 

______район_____

МКОУ
М алогрибановская

СОШ
Ф изическая культура ИВОЛГИН Александр Серафимович

Грибановский 
муниципальный 

______район

МКОУ
М алогрибановская

СОШ

История и 
общ ествознание

Иволгина Наталья Александровна

Грибановский 
муниципальный 

______район

М КОУ
М алогрибановская

СОШ
Г еография О блякова Оксана Сергеевна

IC3
Грибановский 

муниципальный 
______район_____

М КОУ
М алогрибановская

СОШ
Ф изика Орлова Ольга Владимировна

Грибановский
муниципальный

_____ район

МКОУ
Малогрибановская

СОШ
Немецкий язык Суховерхова Елена Валерьевна

Грибановский
муниципальный

_____ район

МКОУ
Малогрибановская

СОШ

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Тепляков Сергей Васильевич

Грибановский
муниципальный

_____ район

МКОУ
Малогрибановская

СОШ
М атематика Черных Ольга Петровна



Грибановский
муниципальный

район

МКОУ
Малогрибановская

СОШ
Начальные классы Якунина Ольга Валерьевна

Калачеевский
муниципальный

_____ район

МКОУ Лесковская
ООШ

География Бабакова Елена Николаевна

Калачеевский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ Лесковская 
ООШ

М узыка Вербицкая Аксана Витальевна

Калачеевский 
муниципальный 

______район______

МКОУ Лесковская 
ООШ

Английский язык Крапивкина Валентина Андреевна

Калачеевский 
муниципальный 

______район______

М КОУ Лесковская 
ООШ

М атематика К рапивкина Татьяна М ихайловна

Калачеевский 
муниципальный 

______район______

М КО У Лесковская 
ООШ

Начальные классы Ш апош никова Нина Ф едоровна

Каменский 
муниципальный 

______район______

М КО У "Евдаковская 
ООШ "

Ф изика Белова Л ю дмила Викторовна

Каменский 
муниципальный 

______район_____

М КО У "Евдаковская 
ООШ "

Изобразительное
искусство

Вавакина Светлана Николаевна

Каменский
муниципальный

район

М КО У  "Евдаковская 
ООШ "

Географ ия Киселева Лилия Николаевна

Каменский 
муниципальный 

______район_____

М КО У "Евдаковская 
ООШ "

Русский язык и 
литература

Ковалева Татьяна Алексеевна

Каменский 
муниципальный 

______район

М КО У "Евдаковская 
ООШ "

Ф изическая культура Таранов Игорь Петрович

Каменский 
муниципальный 

______район_____

М КО У "М арковская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Гаркавцева Л ю дмила Анатольевна

Каменский 
муниципальный 

______район_____

М КО У "М арковская 
СОШ "

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Заречин Константин Владимирович

Каменский 
муниципальный 

______район

М КОУ "М арковская 
СОШ "

Биология Остапенко Наталия Николаевна

Каменский
муниципальный

район

М КО У "М арковская 
СОШ "

История и 
общ ествознание

Ромасева Лидия Ивановна

Каменский 
муниципальный 

______район_____

М КО У "М арковская 
СОШ "

М атематика Ромасева Л ю дмила Владимировна

Каменский 
муниципальный 

______район

М КО У "М арковская 
СОШ "

История и 
общ ествознание

С тороже ва Валентина Ивановна

Каменский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ "О льховлогская 
00111"

Немецкий язык Клеш нева Л ю дмила Алексеевна

Каменский 
муниципальный 

район_____

М КО У  "О льховлогская 
ООШ "

Русский язык и 
литература

Кожу ш ко Ирина Николаевна

Каменский
муниципальный

район

М КОУ "Ольховлогская 
ООШ "

Ф изика М инайлова Галина Семеновна

Каменский
муниципальный

район

М КОУ "Ольховлогская 
ООШ "

Технология Шевченко Иван Васильевич



Каменский
муниципальный

_____ район_____

МКОУ "Ольховлогская
ООШ"

Г еография Ш евченко Елена Витальевна

Каменский 
муниципальный 

______район_____

М КО У "Татаринская 
СОШ "

Английский язык Белова Нина Ивановна

Каменский 
муниципальный 

______район______

М КО У "Татаринская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Болдырева Наталья Сергеевна

191
Каменский 

муниципальный 
______район______

М КО У  "Татаринская 
СОШ "

Технология Клеш аева Л ариса Николаевна

Каменский
муниципальный

район

М КО У  "Татаринская 
СОШ "

Ф изика М амычев М ихаил Петрович

1РЗ
Каменский 

муниципальный 
______район______

М КОУ "Татаринская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Сапрыкина Раиса Николаевна

1 N
Каменский 

муниципальный 
______район

М К О У  "Татаринская 
СОШ "

Изобразительное
искусство

С крыпникова Л ю дмила Ивановна

11)5

Каменский 
муниципальный 

______район______

М КОУ "Татаринская 
СОШ "

М атематика Ш ереметова Зоя Ивановна

11>6
Каменский 

муниципальный 
______район______

М КОУ "Татаринская 
СОШ "

История и 
общ ествознание

Ярцев Алексей Васильевич

Каменский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ "Татаринская 
СОШ "

География Ярцева Елена Петровна

Кантемировский 
муниципальный 

______ район______

М КОУ Бугаевская 
СОШ

Начальные классы Борщ ева Ю лия Сергеевна

Кантемировский 
муниципальный 

______ район______

М КО У Бугаевская 
СОШ

М атематика Воронько Владимир Иванович

2(10
Кантемировский 
муниципальный 

______ район______

М КО У Бугаевская 
СОШ

Начальные классы Воронько Татьяна Петровна

Кантемировский 
муниципальный 

______ район______

М КО У Бугаевская 
СОШ

Технология Г оптарев Геннадий Васильевич

Кантемировский 
муниципальный 

______ район______

М КОУ Бугаевская 
СОШ

История и 
общ ествознание

Гресев Александр Валентинович

Кантемировский 
муниципальный 

______ район_____

М КОУ Бугаевская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Гресева Наталья Валентиновна

Кантемировский 
муниципальный 

______ район

М КО У Бугаевская 
СОШ

География Енина В алентина Ивановна

Кантемировский 
муниципальный 

______ район______

М КО У Бугаевская 
СОШ

Начальные классы Калаш никова Ольга Григорьевна

Кантемировский
муниципальный

______район_____

МКОУ Бугаевская
СОШ

Немецкий язык Соснова Наталья Викторовна

Кантемировский
муниципальный

______район_____

МКОУ Бугаевская
СОШ

Математика Суходолова Ольга Васильевна

Кантемировский
муниципальный

______район

МКОУ Зайцевская
СОШ

Ф изическая культура Гетманский Сергей Анатольевич



Кантемировский
муниципальный

______район_____

МКОУ Зайцсвская
СОШ

М атематика Г олубченко Л ю дмила А ндреевна

Кантемировский 
муниципальный 

______ район______

М КОУ Зайцевская 
СОШ

Начальные классы Гринева К ристина Александровна

Кантемировский 
муниципальный 

______ район______

М КО У Зайцевская 
СОШ

Начальные классы Дедур Лю бовь Николаевна

Кантемировский 
муниципальный 

______ район______

М КОУ Зайцевская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Дудкина Ирина Николаевна

Кантемировский 
муниципальный 

______ район

М КОУ Зайцевская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Коробейникова Ольга Владимировна

Кантемировский 
муниципальный 

______ район______

М КО У  Зайцевская 
СОШ

Биология Невдаш ева Елена Александровна

Кантемировский 
муниципальный 

______ район______

М КО У Зайцевская 
СОШ

М атематика Попсуйко Оксана Владимировна

Кантем ировский 
муниципальный 

______ район______

М КОУ Зайцевская 
СОШ

История и 
общ ествознание

Слю сарева Ольга Петровна

Кантемировский 
муниципальный 

______ район______

М КОУ Зайцевская 
СОШ

Немецкий язык Чечеткина Алёна Николаевна

К аширский 
муниципальный 

______район______

М КО У Ильичевская 
ООШ

Ф изика Анисимова А нтонина М ихайловна

Каширский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ Ильичевская 
ООШ

И стория и 
общ ествознание

Багню ков Владимир Иванович

Каширский 
муниципальный 

______район_____

М КО У Ильичевская 
ООШ

Русский язык и 
литература

Барабанова Ольга Александровна

Каширский 
муниципальный 

______район

М КО У Ильичевская 
ООШ

Ф изическая культура Беленко Валентина Андреевна

Каширский 
муниципальный 

______район

М К О У  Ильичевская 
ООШ

География М ельникова М арина Викторовна

Каш ирский 
муниципальный 

______район_____

М КО У Ильичевская 
ООШ

Начальные классы Стародубова Галина Владимировна

Каширский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
Каменноверховская

ООШ

Русский язык и 
литература

Бердникова Елена Викторовна

К аширский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
К аменноверховская

ООШ
Английский язык Иванова Елена Николаевна

Каш ирский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ
К аменноверховская

ООШ
Начальные классы Колесникова Наталья Александровна

Каширский
муниципальный

район

М КОУ
К аменноверховская

ООШ
Физическая культура Резницкая Наталья Александровна

Каширский
муниципальный

_____ район

М КОУ
К аменноверховская

ООШ
Биология Ситникова Ольга Валерьевна

Каширский
муниципальный

_____ район

М КОУ
Каменноверховская

ООШ
География Таш аева Наталья М ихайловна



Каширский
муниципальный

район_____

М КОУ
К аменноверховская

ООШ

История и 
общ ествознание

Телюк Л олита Анатольевна

231
Каширский

муниципальный
район_____

М КО У К раснологская 
СОШ

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Авдеева Нина М ихайловна

К аширский 
муниципальный 

район______

М КОУ Краснологская 
СОШ

Ф изическая культура Бащев Виталий Иванович

Каширский 
муниципальный 

район______

МКОУ Краснологская 
СОШ

Биология Безрукова Нина Викторовна

Каширский 
муниципальный 

район

М КОУ Краснологская 
СОШ

Технология Колбасова Вера Ивановна

23
Каширский 

муниципальный 
район_____

М К О У  Краснологская 
СОШ

Английский язык Костина Алевтина В ладимировна

23

Каширский 
муниципальный 

район______

М КОУ Краснологская 
СОШ

М атематика Кулагина Любовь Ф едоровна

2В
Каширский 

муниципальный 
район______

М КОУ Краснологская 
СОШ

М атематика Л елякова Алла Николаевна

23
Каширский 

муниципальный 
район______

М КОУ Краснологская 
СОШ

Ф изика Стадник Николай Иванович

23
Каширский 

муниципальный 
район______

М КОУ Краснологская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Тюрина Галина Павловна

24'
Каширский

муниципальный
район

М КОУ
Левороссош анская

СОШ
Немецкий язык Бражникова Нина Леонидовна

24
Каширский

муниципальный
район

М КОУ
Левороссош анская

СОШ
И нформатика Бугаева Татьяна Анатольевна

24
Каширский

муниципальный
район

М КОУ
Левороссош анская

СОШ

Русский язык и 
литература

Корнева Светлана Николаевна

24
Каширский 

муниципальный 
район______

М КОУ
Левороссош анская

СОШ
Физика Лупашко Любовь Ивановна

Каширский 
муниципальный 

район_____

М КОУ
Л евороссош анская

СОШ
М атематика С трединина Екатерина Николаевна

Каш ирский 
муниципальный 

район_____

М КОУ
Л евороссош анская

СОШ
Начальные классы Ш евякина Ирина Александровна

Каширский
муниципальный

район

МКОУ
Л евороссош анская

СОШ
Биология Ш емонаева Яна Ю рьевна

Каширский
муниципальный

район

М КО У М ожайская 
СОШ

М атематика Баранова Лилия Владимировна

Каширский
муниципальный

район

М КО У М ожайская 
СОШ

Ф изическая культура Вебер Ж анна Вячеславовна

Каш ирский 
муниципальный 

район_____

М КО У М ожайская 
СОШ

История и 
общ ествознание

Коротких М арина Валерьевна

Каширский
муниципальный

район

МКОУ Можайская
СОШ

География М ухина Елена Викторовна



Каширский
муниципальный

_____ район_____

МКОУ Можайская
СОШ

Русский язык и 
литература

Чвирова Наталья Вячеславовна

Каширский
муниципальный

_____ район_____

МКОУ Совхозная
ООШ

История и 
общ ествознание

А лександрова Диана Вячеславовна

Каш ирский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ Совхозная 
ООШ

Русский язык и 
литература

Воробьева Ю лия Вячеславовна

Каширский 
муниципальный 

______район______

М КОУ Совхозная 
ООШ

География Запорина Любовь Владимировна

Каширский 
муниципальный 

______район______

М КОУ Совхозная 
ООШ

Математика Иванова Людмила Григорьевна

Каширский 
муниципальный 

______район

М КОУ Совхозная 
ООШ

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

М ихалькова Л ю дмила Ф едоровна

Каширский 
муниципальный 

______район______

М КОУ Совхозная 
ООШ

Начальные классы Х онякина Наталья Викторовна

Л искинский 
муниципальный 

______район______

М КО У "Добринская 
СОШ "

М атематика Бокова Л ю дмила Анатольевна

'5 5
Лискинский 

муниципальный 
______район______

М КОУ "Добринская 
СОШ "

Английский язык Бондаренко А нтонина М ихайловна

160
Лискинский 

муниципальный 
______район______

М КОУ "Добринская 
СОШ "

Химия Л азарева Алла Ивановна

2 61

Лискинский 
муниципальный 

______район

М КОУ "Добринская 
СОШ "

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Никулина Ю лия
Абдумуталимов

на

2 52
Лискинский 

муниципальный 
______район

М КОУ "Добринская 
СОШ "

Ф изическая культура Н икулина Вера Петровна

2 эЗ
Лискинский 

муниципальный 
______район

М К О У  "Добринская 
СОШ "

История и 
общ ествознание

Фомин Виктор Алексеевич

2 )4
Лискинский 

муниципальный 
______район_____

М К О У  "Добринская 
СОШ "

Ф изика Черняева Галина Николаевна

о
Лискинский 

муниципальный 
______район_____

М КО У "Добринская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Ш айкина Надежда Васильевна

>6
Лискинский

муниципальный
район

МКОУ 
"Петропавловская 

СОШ  имени генерала 
армии А.И. Грибкова"

Ф ранцузский язык Березнёва Елена Ю рьевна

Лискинский
муниципальный

район

МКОУ 
"Петропавловская 

СОШ  имени генерала 
армии А.И. Грибкова"

История и 
общ ествознание

Бобохина Римма Серафимовна

>8
Лискинский

муниципальный
район

М КОУ 
"П етропавловская 

СОШ  имени генерала 
армии А.И. Грибкова"

История и 
общ ествознание

Бражникова Л ариса Ивановна

2 >9
Лискинский

муниципальный
район

МКОУ 
"П етропавловская 

С О Ш  имени генерала 
армии А.И. Грибкова"

Математика Г алкина Наталья Николаевна



Лискинский
муниципальный

район

М КОУ 
"П етропавловская 

С ОШ  имени генерала 
армии А.И. Грибкова"

Физика Давлятшина Альбина Алексевна

Лискинский
муниципальный

район

М КОУ 
"П етропавловская 

С О Ш  имени генерала 
армии А.И. Грибкова"

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Л ю тиков Алексей Викторович

Лискинский
муниципальный

район

М КОУ 
"П етропавловская 

С ОШ  имени генерала 
армии А.И. Грибкова"

Информатика М арченко Ирина Николаевна

Лискинский
муниципальный

район

М КОУ 
"П етропавловская 

СОШ  имени генерала 
армии А.И. Грибкова"

География Новосельцева Т атьяна Николаевна

Л искинский
муниципальный

район

М КОУ 
"П етропавловская 

С О Ш  имени генерала 
армии А.И. Грибкова"

Русский язык и 
литература

Носова Татьяна М ихайловна

Лискинский 
муниципальный 

_____ район______

М КО У
"С тарохворостанская

СОШ "
Начальные классы Корыш ева Клавдия Николаевна

Лискинский 
муниципальный 

_____ район______

М КОУ
"Старохворостанская

СОШ "
Начальные классы Кругликова Вероника Николаевна

Лискинский
муниципальный

район

М КОУ
"Старохворостанская

СОШ "

История и 
общ ествознание

К убыш кина Лю бовь Георгиевна

Лискинский 
муниципальный 

_____ район_____

М КОУ
"С тарохворостанская

СОШ "
М атематика Неврю ева Наталья Сергеевна

Лискинский 
муниципальный 

_____ район_____

М КОУ
"Старохворостанская

СОШ "

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Семейкин Евгений Викторович

2В0
Лискинский

муниципальный
район

М КОУ
"С тарохворостанская

СОШ "
Немецкий язык Семейкина Алла А нтоновна

Лискинский 
муниципальный 

_____ район_____

М КОУ
"Старохворостанская

СОШ "

Русский язык и 
литература

Чепрасова Диляра Руш еновна

2К2
Лискинский 

муниципальный 
_____ район_____

М КОУ
"С тарохворостанская

СОШ "
Технология Ш айкин Александр Николаевич

2ВЗ
Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район_____

М КОУ "Лесополянская 
СОШ "

Ф изическая культура Булгакова Антонина Ф едоровна

Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район______

М КО У "Лесополянская 
СОШ "

Ф изика Капранчиков Александр Сергеевич

Нижнедевицкий
муниципальный

район

М КО У "Лесополянская 
СОШ "

М атематика Капранчикова Наталья Васильевна

Нижнедевицкий
муниципальный

район

М КО У "Лесополянская 
СОШ "

История и 
общ ествознание

Капранчикова Наталья Николаевна

Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район_____

М КО У "Л есополянская 
СОШ "

Русский язы к и 
литература

К олтакова Ю лия Алексеевна

Нижнедевицкий
муниципальный

район

М К О У  "Л есополянская 
СОШ "

И нформатика К оролькова И рина М ихайловна



Нижнедевицкий
муниципальный

_____ район

М К О У  "Лесополянская 
COLIJ"

Немецкий язык К ороткова Валентина Ф едоровна

2< о
Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район______

М К О У  "Лесополянская 
СОШ "

География Стародубцева Галина Алексеевна

Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район

М КО У "Л есополянская 
СОШ "

Изобразительное
искусство

Ю рина И рина Александровна

Н ижнедевицкий 
муниципальный 

______район

М КОУ
"Х вощ еватовская

СОШ "
Английский язык Баранова М арина Борисовна

Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район______

М КОУ
"Х вощ еватовская

СОШ "
М атематика Безгина Наталья Сергеевна

Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район

МКОУ
"Х вощ еватовская

СОШ "
Информатика Борзенкова Ксения Ю рьевна

тс
Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район

М КОУ
"Х вощ еватовская

СОШ "
Начальные классы Вислогузова Л ю дмила Николаевна

7S
Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район______

М КОУ
"Х вощ еватовская

СОШ "
Ф изическая культура Гранкина Елена Дмитриевна

25:
Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район______

М КОУ
"Х вощ еватовская

СОШ "

История и 
общ ествознание

Зайцева М аргарита М атвеевна

35 8
Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район

М КОУ
"Х вощ еватовская

СОШ "

Русский язык и 
литература

Злобина Валентина Алексеевна

Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район

М КОУ
"Х вощ еватовская

СОШ "
Ф изика М асалов Николай Степанович

3 0 )
Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район______

МКОУ
"Х вощ еватовская

СОШ "
Биология Руш инцева Ю лия М ихайловна

Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район

М КОУ
"Х вощ еватовская

СОШ "

Русский язык и 
литература

Ш абанова Надежда Николаевна

Нижнедевицкий 
муниципальный 

______район______

М КОУ
"Х вощ еватовская

СОШ "
Начальные классы Ю ндалова Светлана Дмитриевна

Новоусманский 
муниципальный 
_____ район______

М КОУ "Гор- 
Высельская ООШ "

Начальные классы Бучнева Елена Викторовна

Новоусманский
муниципальный

район

М КОУ "Гор- 
В ысельская ООШ "

М атематика Григорьева Альфия Владимировна

3
Новоусманский 
муниципальный 

район_____

М КОУ "Гор- 
Высельская ООШ "

Ф изическая культура Кузнецов Александр Борисович

Новоусманский 
муниципальный 

район_____

М КО У  "Гор- 
Высельская ООШ "

Технология Небольсина Нина Владимировна

Новоусманский 
муниципальный 

район_____

М КОУ "Гор- 
В ысельская ООШ "

Г еография Нечаева Наталия Павловна

Новоусманский
муниципальный

район

М КОУ "Гор- 
Высельская ООШ "

Русский язык и 
литература

Слепокурова Елена В алерьевна

Новоусманский
муниципальный

район

МКОУ "Рыканская
СОШ"

История и 
общ ествознание

Бранденбуг Л ариса Витальевна



3 о
Новоусманский
муниципальный

_____ район_____

МКОУ "Рыканская
СОШ"

Математика Быкова Нина Яковлевна

Новоусманский
муниципальный

_____ район_____

М КО У "Рыканская 
СОШ "

Изобразительное
искусство

Горбачева Л ариса Владимировна

Новоусманский 
муниципальный 

_____ район______

М КОУ "Рыканская 
СОШ "

Ф изика Донцова Лю бовь Александровна

Новоусманский 
муниципальный 

______район______

М КОУ "Рыканская 
СОШ "

М атематика Дробний Татьяна Сергеевна

Новоусманский 
муниципальный 

_____ район______

М КО У "Рыканская 
СОШ "

Начальные классы Китаева Т атьяна Николаевна

Новоусманский
муниципальный

район

М КОУ "Рыканская 
СОШ "

Начальные классы Колесова Ольга Николаевна

Новоусманский 
муниципальный 

_____ район______

М КОУ "Рыканская 
СОШ "

Ф изическая культура Кургузов Роман Геннадьевич

Новоусманский 
муниципальный 

_____ район______

М КОУ "Рыканская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Ленская Вера Николаевна

Новоусманский 
муниципальный 

_____ район_____

М КО У  "Рыканская 
СОШ "

Начальные классы М инакова Лю бовь Г ригорьевна

Новоусманский 
муниципальный 

_____ район______

М КОУ "Рыканская 
СОШ "

География Никульш ина Елена Николаевна

Новоусманский 
муниципальный 

_____ район______

М КОУ "Рыканская 
СОШ "

Английский язык О строухова М арина Владимировна

Новоусманский 
муниципальный 

_____ район______

М КОУ "Рыканская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Седых Татьяна Ивановна

Новохоперский 
муниципальный 

район______

МКОУ
"Бороздиновская

СОШ "
Биология Г рачева Ж анна Петровна

32 3

Новохоперский 
муниципальный 

район______

МКОУ
"Бороздиновская

СОШ "

Русский язык и 
литература

Дунаева Галина В ладимировна

Новохоперский 
муниципальный 

район_____

М КОУ
"Бороздиновская

СОШ "
Начальные классы Локтева Елена Алексеевна

3
Новохоперский
муниципальный

район

МКОУ
"Бороздиновская

СОШ"
Информатика Лысоконь Елена Николаевна

32

Новохоперский
муниципальный

район

МКОУ
"Бороздиновская

СОШ "
М атематика Л ы чагина Светлана Васильевна

3
Новохоперский 
муниципальный 

район_____

МКОУ
"Бороздиновская

СОШ "
Ф изическая культура Набатов Андрей Владимирович

3
Новохоперский 
муниципальный 

район_____

М КОУ
"Бороздиновская

СОШ "
Ф изика Набатова Л ю дмила Владимировна

Новохоперский 
муниципальный 

район_____

МКОУ
"Бороздиновская

СОШ "

Русский язык и 
литература

П аринова Олеся Сергеевна

33

Новохоперский
муниципальный

район

МКОУ
"Бороздиновская

СОШ"

История и 
общ ествознание

Петрова Евгения Алексеевна



331

Новохоперский
муниципальный

район

МКОУ
"Бороздиновская

СОШ "
Начальные классы Ф едю нина Л ю дмила Ивановна

3 32

Новохоперский
муниципальный

район

МКОУ
"Бороздиновская

СОШ "
География Ф ролова Елена Владимировна

3 33

Новохоперский
муниципальный

район

М КО У "М ихайловская 
ООШ "

Русский язык и 
литература

Дмитриенко Валентина Ивановна

3 3-1

Новохоперский
муниципальный

район

М КОУ "М ихайловская 
ООШ "

Информатика Савельева Анна Андреевна

3S5

Новохоперский
муниципальный

район

М КО У "М ихайловская 
ООШ "

Немецкий язык Сачкова Татьяна Ивановна

3SC

Новохоперский
муниципальный

район

М КО У "М ихайловская 
ООШ "

Начальные классы Чернохатова Надежда Николаевна

В г

Новохоперский
муниципальный

район

М КО У "Троицкая 
СОШ "

Информатика Богомолова Светлана Сергеевна

[з IS

Новохоперский
муниципальный

район

М КОУ "Троицкая 
СОШ "

География Ватулко Анжела Владимировна

В 15

Новохоперский
муниципальный

район

М КО У "Троицкая 
СОШ "

Ф изическая культура Гранкин Алексей Иванович

3 с

Н овохоперский
муниципальный

район

М КО У "Троицкая 
СОШ "

Начальные классы Г урская Татьяна Сергеевна

3 1

Новохоперский
муниципальный

район

М КО У "Троицкая 
СОШ "

Биология Игуменова И рина Сергеевна

3 ' -
Н овохоперский
муниципальный

район

М КОУ "Троицкая 
СОШ "

Начальные классы Костина Оксана Николаевна

3- 3

Новохоперский
муниципальный

район

М КОУ "Троицкая 
С О Ш ”

Немецкий язык М инина Алла В икторовна

3' 4

Новохоперский
муниципальный

район

М КОУ "Троицкая 
С О Ш ”

История и 
общ ествознание

Перфильева Елена Петровна

В' ?

Новохоперский
муниципальный

район

М КО У "Троицкая 
С О Ш ”

Ф изика Попова И несса Станиславовна

J- (

Новохоперский
муниципальный

район

М КО У "Троицкая 
СОШ "

Начальные классы Преснякова Галина А лександровна

3<

Н овохоперский
муниципальный

район

М КОУ "Троицкая 
СОШ "

Русский язык и 
литература

С идельникова Лилия Николаевна

! '

Ольховатский
муниципальный

район

М КОУ Степнянская 
СОШ

Ф изическая культура Василенко Валентин Николаевич

3'

Ольховатский
муниципальный

район

М КО У  Степнянская 
СОШ

Английский язык Коваль И рина А натольевна

зм

Ольховатский 
1 муниципальный 

район

М КОУ Степнянская 
СОШ

М атематика Синчук О льга Алексеевна

V
Ольховатский

муниципальный
район

М КО У Степнянская 
СОШ

Ф изика С тороженко Владимир Николаевич



3 5!
Ольховатский

муниципальный
район

М КО У Степнянская 
СОШ

География Тесленко Наталья Николаевна

35 !
Ольховатский

муниципальный
район

М КО У Степнянская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Ясеновская М арина Петровна

35 1
Острогожский

муниципальный
район

М КОУ 
К ривополянская СОШ

История и 
общ ествознание

Брыляков Василий Георгиевич

з к ;
О строгожский

муниципальный
район

М КОУ 
К ривополянская СОШ

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Дегтярев Анатолий Ильич

3 5 )
Острогожский

муниципальный
район

М КОУ 
К ривополянская СОШ

Биология Л ейникова Зоя Васильевна

35
О строгожский

муниципальный
район

М КОУ 
К ривополянская СОШ

М атематика Лейникова Галина М ихайловна

3:5
Острогожский

муниципальный
район

М КОУ 
К ривополянская СОШ

Технология Олемская Наталья Викторовна

3 <
Острогожский

муниципальный
район

М КОУ 
К ривополянская СОШ

Информатика Пономарева Л ариса В асильевна

3̂ >(
О строгожский

муниципальный
район

М КОУ 
К ривополянская СОШ

Русский язык и 
литература

Рыбалкина Наталья Вячеславовна

3(>
Острогожский

муниципальный
район

М КОУ 
Кривополянская СОШ

Ф изическая культура Сафонов Виталий Николаевич

36:
Острогожский

муниципальный
район

М КОУ 
Кривополянская СОШ

Русский язык и 
литература

Сафонова Ольга Ивановна

з<|:
Острогожский

муниципальный
район

М КОУ Хохол- 
Тростянская ООШ

И зобразительное
искусство

Бондарева Лю бовь Павловна

36
Острогожский

муниципальный
район

М КОУ Хохол- 
Тростянская ОО Ш

Русский язык и 
литература

Воробьева Ольга Николаевна

3(
Острогожский

муниципальный
район

М КОУ Хохол- 
Тростянская ООШ

М атематика Загоруйко Татьяна Васильевна

36
Острогожский

муниципальный
район

М КОУ Х охол- 
Тростянская ООШ

Гео граф и я Зарвигорова Валентина Ф едоровна

367
О строгожский

муниципальный
район

М КОУ Х охол- 
Т ростянская ООШ

Начальные классы Ковалева Светлана Борисовна

3ds
Павловский

муниципальный
район

М КОУ Бабковская 
ООШ

Н ачальные классы Бакалова О льга Ивановна

36
Павловский

муниципальный
район

М КОУ Бабковская 
ООШ

Английский язык Гостилова Гульсина Гарифовна

37
Павловский

муниципальный
район

М КОУ Бабковская 
ООШ

География Камнев Сергей Игоревич

37
Павловский

муниципальный
район

М КОУ Бабковская 
ООШ

Русский язык и 
литература

Петренко С ветлана Ивановна

372
Павловский

муниципальный
район

М КО У  Бабковская 
ООШ

Н ачальные классы С тепанова Елена Николаевна



Павловский 
| Б7Н муниципальный 

район

М КОУ Бабковская 
ООШ

Биология С тепанова Л ю дмила Ивановна

Павловский 
B7W муниципальный 

район

М КОУ Данильская 
ООШ

М атематика Бабенко Сергей Яковлевич

Павловский 
17» муниципальный 

район

М КОУ Данильская 
ООШ

География Блажко Татьяна И вановна

Павловский 
J7 4  муниципальный 

район

М КО У  Данильская 
ООШ

Начальные классы Гричкосей И несса Николаевна

, Павловский 
3 7 | муниципальный 

район

М КОУ Данильская 
ООШ

Русский язык и 
литература

Дорохина Евгения Ивановна

I Павловский 
37а муниципальный 

район

М КО У Данильская 
ООШ

Начальные классы Зубкова Эмма М ихайловна

Павловский 
179 муниципальный 

район

М КОУ Данильская 
ООШ

Немецкий язык Кулькина Светлана Владимировна

I Павловский 
3|8С| муниципальный 

район

М КОУ Данильская 
ООШ

Английский язык М артынова Наталья Петровна

I Павловский 
З р 1| |  муниципальный 

район

М КОУ Данильская 
ООШ

История и 
общ ествознание

Новицкая Лилия Викторовна

Павловский 
|3p2l 1 муниципальный 

район

М КО У Данильская 
ООШ

Ф изическая культура Сырых Ю лия Петровна

Павловский 
ррЗ| муниципальный 

район

М КО У Данильская 
ООШ

Биология Ш выденко Таисия Ивановна

Павловский 
3*411 муниципальный 

район

М КОУ Красно- 
О ктябрьская СОШ

М атематика Барбаш ина Ольга Тихоновна

Павловский 
3 * 5 11 муниципальный 

район

М КОУ Красно- 
О ктябрьская СОШ

Ф изическая культура Бондаренко Андрей Иванович

Павловский 
4*6 II муниципальный 

1 район

М КОУ Красно- 
О ктябрьская СОШ

Н емецкий язык Бондаренко Наталья Сергеевна

Павловский 
^ а 7 1 муниципальный 

район

М КОУ Красно- 
О ктябрьская СОШ

Английский язык Данилова Л ю дмила Владимировна

I Павловский 
З Я 8 1 муниципальный 

район

М КОУ К расно- 
О ктябрьская СОШ

Начальные классы К урдю кова Светлана Ивановна

I Павловский 
ЗЯ9 1 муниципальный 

район

М КОУ Красно- 
О ктябрьская СОШ

История и 
общ ествознание

М анченко Виктор Тихонович

I Павловский 
ЗЯЭ 1 муниципальный 

район

М КОУ Красно- 
О ктябрьская СОШ

Г еография М анченко Ольга М итрофановна

Павловский 
39П I муниципальный 

район

М КОУ Красно- 
О ктябрьская СОШ

Химия О лейникова Ирина Николаевна

Павловский 
ЗрЕ 1 муниципальный 

район

М КОУ Красно- 
О ктябрьская СОШ

Ф изика Ревина Инна Павловна

Павловский 
Зр» муниципальный 

район

М КО У Красно- 
О ктябрьская СОШ

Начальные классы С амойлова Надежда Семеновна



!ЗР4

Павловский
муниципальный

район_____

М КОУ Красно- 
О ктябрьская СОШ

Русский язык и 
литература

Сацукевич Татьяна Егоровна

ЗР5
Павловский 

муниципальный 
район______

М КОУ Красно- 
О ктябрьская СОШ

Начальные классы Стрельникова Наталья Ивановна

ЗР6

Павловский 
муниципальный 

район______

М КОУ Красно- 
Октябрьская СОШ

Изобразительное
искусство

Ярковая Наталья М ихайловна

Зг 7
Павловский 

муниципальный 
район______

М КОУ Песковская 
ООШ

Г еография Беднова Л ариса Ивановна

Павловский 
муниципальный 

район______

М КОУ Песковская 
ООШ

М атематика Волкова Валентина Ивановна

т
Павловский 

муниципальный 
район

М КОУ Песковская 
ООШ

Английский язык Глущенко Надежда Игоревна

4(10
Павловский 

муниципальный 
______район______

М КО У Песковская 
ООШ

Начальные классы Даньш ина Наталья М ихайловна

4(11
Павловский 

муниципальный 
______район______

М КОУ Песковская 
ООШ

Биология Кулоянц Наталья Владимировна

4(12
Павловский 

муниципальный 
______район_____

М КОУ Песковская 
ООШ

Русский язык и 
литература

Л ебедева Елена Ю рьевна

Павловский 
муниципальный 

______район

М КО У Песковская 
ООШ

Ф изическая культура Л озовой Сергей Иванович

Павловский 
муниципальный 

______район_____

М КО У Песковская 
ООШ

История и 
общ ествознание

Сапельникова Ольга Владимировна

Павловский 
муниципальный 

______район

М КО У Песковская 
ООШ

Начальные классы Х ицкова Наталья Сергеевна

Павловский 
муниципальный 

район_____

М КОУ Покровская 
СОШ

Начальные классы Висловская Неля Эдуардовна

Павловский 
муниципальный 

район_____

М КОУ Покровская 
СОШ

Ф изическая культура Г ирлин Александр Александрович

П авловский 
муниципальный 

район_____

М КОУ Покровская 
СОШ

Биология Кузьменко Валентина М ихайловна

П авловский 
муниципальный 

район_____

М КО У Покровская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Кузьменко Ольга Ивановна

Павловский
муниципальный

район

М КО У Покровская 
СОШ

География Прокопенко Л ю дмила Александровна

П авловский
муниципальный

район

М КО У Покровская 
СОШ

М атематика Проценко Ольга Викторовна

Павловский
муниципальный

район

М КО У Покровская 
СОШ

И стория и 
общ ествознание

С идаш ова Алена Николаевна

Павловский
муниципальный

район

М КОУ Покровская 
СОШ

Химия Стеценко Л ю дмила Васильевна

Павловский
муниципальный

район

МКОУ Покровская
СОШ

Немецкий язык Черных М аргарита Владимировна



Павловский
муниципальный

_____ район_____

М О У Николаевская 
ООШ

Ф изика Каш кина Инна Владимировна

Павловский 
муниципальный 

______район______

М О У Николаевская 
ООШ

Начальные классы Кондратьева М арина Евгеньевна

Павловский 
муниципальный 

______район______

М ОУ Николаевская 
ООШ

Начальные классы Пупыкина Елизавета Алексеевна

Павловский 
муниципальный 

______район______

М ОУ Николаевская 
ООШ

Ф изическая культура Черкашин Ю рий Евгеньевич

Павловский 
муниципальный 

______район______

М О У Николаевская 
ООШ

Русский язык и 
литература

Черкаш ина Л ю дмила Анатольевна

Панинский 
муниципальный 

______район______

М КОУ 1- 
М ихайловская СОШ

География Будакова А нтонина Викторовна

4Е I
Панинский 

муниципальный 
______район______

М КОУ 1- 
М ихайловская СОШ

Информатика Савилов Алексей Николаевич

4Е2
Панинский 

муниципальный 
______район______

МКОУ 1- 
М ихайловская СОШ

М узыка Сучков Александр Иванович

4ЕЗ
Панинский 

муниципальный 
______район______

М КО У Ивановская 
СОШ

Начальные классы Володина Тамара Валентиновна

4Е4

Панинский 
муниципальный 

______район______

М КОУ
Краснолимановская

СОШ
Ф изическая культура Белозерцев Сергей Петрович

Панинский 
муниципальный 

______район______

М К О У  Криуш анская 
СОШ

История и 
общ ествознание

Бондарева Наталья Ивановна

416

Панинский 
муниципальный 

______район_____

М КО У Криуш анская 
СОШ

Биология Глаголева М арина Васильевна

417
Панинский 

муниципальный 
______район_____

М КОУ Лимановская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Ермакова Татьяна Владимировна

Панинский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ Лимановская 
СОШ

М атематика Кудинова Ирина
Константиновн

а

419
Панинский 

муниципальный 
______район______

М КОУ Л имановская 
СОШ

Биология К учмезова Валентина Анатольевна

440
Панинский 

муниципальный 
______район______

М КО У Л имановская 
СОШ

Ф изическая культура С короходов Борис Владимирович

4 j l
П анинский 

муниципальный 
______район

М КО У Тойдинская 
СОШ

Биология Бочарова Лю дмила М ихайловна

Панинский 
муниципальный 

______район

М К О У  Тойдинская 
СОШ

М атематика Голобородко Олег Иванович

Панинский
муниципальный

_____ район_____

МКОУ Тойдинская
СОШ

Начальные классы Гусейнова Евгения Александровна

Панинский
муниципальный

_____ район

МКОУ Тойдинская
СОШ

Начальные классы Ж уркина Валентина Ивановна

Панинский
муниципальный

_____ район

МКОУ Тойдинская
СОШ

Немецкий язык Коротенко Нина Ивановна



Панинский
муниципальный

_____ район_____

МКОУ Тойдинская
СОШ

Ф изическая культура Коротенко Александр Сергеевич

Панинский
муниципальный

_____ район

М КОУ Тойдинская 
СОШ

М атематика Приходько Светлана Анатольевна

Панинский 
б8|||| муниципальный 

район_____

М КОУ Тоидинская 
СОШ

История и 
общ ествознание

С авинова Ирина Ивановна

Панинский 
4|59| 11 муниципальный 

район

М КОУ Тойдинская 
СОШ

Начальные классы Савинова Лю бовь М ихайловна

Панинский 
4ft0[|| муниципальный 

район______

М КОУ Тойдинская 
СОШ

Химия Ф илиппова Л ю дмила Александровна

• Панинский 
111| муниципальный 

район______

М КОУ Тойдинская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Хренова Татьяна Сергеевна

Панинский 
4 |2 | | |  муниципальный 

район______

М КОУ Тойдинская 
СОШ

Г еография Черенкова Лю дмила Александровна

Петропавловский 
4 4 3  11| муниципальный 

район

МКОУ Бычковская 
СОШ

География Турина Зинаида Ивановна

Петропавловский 
4^4 11 муниципальный 

район

М КОУ Бычковская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Зелепухина Алла Анатольевна

Петропавловский 
J5 11 муниципальный 

район

М КОУ Бычковская 
СОШ

М узыка Коленько Оксана Николаевна

Петропавловский
муниципальный

район

М КОУ Бычковская 
СОШ

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Корниенко М ихаил Никитович

Петропавловский
муниципальный

район

М КОУ Бычковская 
СОШ

История и 
общ ествознание

Лыганова М ария Владимировна

Петропавловский
муниципальный

район

М КОУ Бычковская 
СОШ

Химия Тихоненко Инна Петровна

Петропавловский
муниципальный

район

МКОУ Бычковская 
СОШ

Начальные классы Тютюнникова М аргарита Ивановна

Петропавловский
муниципальный

район

М КОУ Бычковская 
СОШ

Начальные классы Ф лянтикова Светлана Александровна

Петропавловский
муниципальный

район

М КОУ Бычковская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Черныш ова Светлана Ивановна

Петропавловский
муниципальный

район

МКОУ Бычковская
СОШ

Ф изика Ш аповалов Владимир Иванович



4: 3
П етропавловский
муниципальный

район

М КО У Бычковская 
СОШ

Информатика Ш аповалова Наталья Ивановна

4: 4
Петропавловский
муниципальный

район

М КОУ Бычковская 
СОШ

М атематика Яблоновская Ю лия Александровна

4: 5
Петропавловский
муниципальный

район

М КОУ Новотроицкая 
СОШ

Русский язык и 
литература

Ж уравлева С ветлана Кардашевна

4 :6
Петропавловский
муниципальный

район

М КОУ Новотроицкая 
СОШ

География Калинина Татьяна Васильевна

A - i l
Петропавловский
муниципальный

район

М КОУ Новотроицкая 
СОШ

Начальные классы Калинина С ветлана Дмитриевна

4 :S
Петропавловский
муниципальный

район

М КО У Новотроицкая 
СОШ

Немецкий язык Лаптиева Ольга Ивановна

4 ; 9
Петропавловский
муниципальный

район

М КОУ Новотроицкая 
СОШ

Информатика Леж нева Татьяна Дмитриевна

4 0
Петропавловский 

| муниципальный 
район

М КОУ Новотроицкая 
СОШ

Ф изика Леж нева Вера Ивановна

461
Петропавловский
муниципальный

район

М К О У  Новотроицкая 
СОШ

М узыка М инина Галина Ивановна

46 >
Петропавловский
муниципальный

район

М КО У Н овотроицкая 
СОШ

М атематика Трегубова Ирина Владимировна

46 5
Петропавловский
муниципальный

район

М КОУ Н овотроицкая 
СОШ

Русский язык и 
литература

Ш улекина Елена Павловна

461
П етропавловский
муниципальный

район

М КОУ Новотроицкая 
СОШ

Начальные классы Яковлева Елена Николаевна

46
Петропавловский
муниципальный

район

МКОУ
Старокриуш анская

СОШ
М атематика Диденко Наталья Сергеевна

4
Петропавловский
муниципальный

район

МКОУ
Старокриуш анская

СОШ

Русский язык и 
литература

Зайцева Татьяна Трофимовна

4
Петропавловский
муниципальный

район

М КОУ
Старокриуш анская

СОШ
Ф изическая культура Зайцева Ирина Владимировна



4 t 8
П етропавловский
муниципальный

район

М КОУ
С тарокриуш анская

СОШ
Н ачальные классы Кучмасова Светлана Александровна

4( У
Петропавловский
муниципальный

район

МКОУ
Старокриуш анская

СОШ
Начальные классы Лебединская Ольга Павловна

4 ' 0
Петропавловский
муниципальный

район

М КОУ
Старокриуш анская

СОШ

История и 
общ ествознание

М охова Янина Анатольевна

4 ' 1
Петропавловский
муниципальный

район

МКОУ
С тарокриуш анская

СОШ
Немецкий язык Немчин Вадим Валерьевич

4 2
Петропавловский
муниципальный

район

МКОУ
Старокриуш анская

СОШ
География Немчина Ирина Владимировна

I 3
Петропавловский
муниципальный

район

М КОУ
С тарокриуш анская

СОШ
Начальные классы Никулина Татьяна Ивановна

A I
Петропавловский
муниципальный

район

МКОУ
Старокриуш анская

СОШ
Английский язык С афарова Ирина Ивановна

4- 5
Петропавловский
муниципальный

район

МКОУ
Старокриуш анская

СОШ
Биология Степовая Елена Васильевна

4' Ь
Петропавловский
муниципальный

район

МКОУ
Старокриуш анская

СОШ

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Чухлебов Владимир Владимирович

4' 7
Петропавловский
муниципальный

район

МКОУ
Старокриуш анская

СОШ
Информатика Ш арова Светлана Васильевна

4' 3
Поворинский

муниципальный
район

М КОУ "П оселковая 
СОШ "

Биология Голенцова Ирина Владимировна

4 9
Поворинский

муниципальный
район

М КОУ "Поселковая 
СОШ "

Начальные классы Колесник Ольга Васильевна

4 J
Поворинский

муниципальный
район

М КО У "Поселковая 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Логачева Татьяна Владимировна

4 i \
Поворинский

муниципальный
район

М КОУ "Поселковая 
СОШ "

М атематика Л опатина Наталия Николаевна

41i l
Поворинский

муниципальный
район

М К О У  "П оселковая 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Сутормина Галина Владимировна

4 i i
Поворинский

муниципальный
район

М КО У "П оселковая 
СОШ "

М узыка Чернов Г ерман Геральдович

4
П оворинский

муниципальный
район

М КО У "П оселковая 
СОШ "

Немецкий язык Чернова Елена Геннадиевна

4 35
Поворинский

муниципальный
район

М КОУ "Поселковая 
СОШ "

Начальные классы Ш уваева Л ю дмила Васильевна



48(
П одгоренский

муниципальный
район

М КО У Гриш евская 
СОШ

М атематика Белоусова С ветлана Викторовна

48"
Подгоренский

муниципальный
район

М КО У Гриш евская
СОШ

Начальные классы Власенко Ирина М ихайловна

48!
Подгоренский

муниципальный
район

М КОУ Гриш евская 
COL1J

Английский язык Ерёмина Анна Владимировна

48(
Подгоренский

муниципальный
район

М КО У Гриш евская 
СОШ

Ф изическая культура Камшин Иван Николаевич

49(
П одгоренский

муниципальный
район

М КОУ Гришевская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Ковалёва Елена Васильевна

4 ’

Подгоренский
муниципальный

район

М КО У Гриш евская 
СОШ

Начальные классы Кривош еева Галина Петровна

4 9 :
П одгоренский

муниципальный
район

М КО У Гриш евская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Лозовая Валентина Петровна

49
Подгоренский

муниципальный
район

М К О У  Гриш евская 
СОШ

Ф изика Лысков Владимир Николаевич

49^
П одгоренский

муниципальный
район

М КО У Гриш евская 
СОШ

Начальные классы Павленко Вера Николаевна

49.
Подгоренский

муниципальный
район

М КО У Гриш евская 
СОШ

Биология П илипенко Татьяна Александровна

49<
Подгоренский

муниципальный
район

М КОУ Гришевская 
СОШ

География Прядкина Елена В ладимировна

49-
Подгоренский

муниципальный
район

М КОУ Гришевская 
СОШ

Начальные классы Руденко Вера Николаевна

49!
Подгоренский

муниципальный
район

М КОУ Даньковская 
ООШ

Начальные классы Зиновьева Татьяна Николаевна

49^)
Подгоренский

муниципальный
район

М КОУ Даньковская 
ООШ

География Иванова М арина Ф ёдоровна

50( |
Подгоренский

муниципальный
район

М КО У Даньковская 
ООШ

Русский язы к и 
литература

Ковалёва Наталья М ихайловна

50
Подгоренский

муниципальный
район

М КОУ Даньковская 
ООШ

История и 
общ ествознание

Кулеш ова Ольга Ивановна

50
Подгоренский

муниципальный
район

М К О У  Даньковская 
ООШ

Начальные классы Кулькина Лю дмила Владимировна

50
Рамонский

муниципальный
район

М КОУ
Русскогвоздёвская

СОШ
А нглийский язык Антонян Кристине Зармиковна

50
Рамонский

муниципальный
район

МКОУ
Русскогвоздёвская

СОШ
М атематика Богачева Нина Владимировна

50
Рамонский

муниципальный
район

М КОУ
Русскогвоздёвская

СОШ
И нформатика Гончаров Ю лий Викторович

50 ]
Рамонский

муниципальный
район

М КОУ
Русскогвоздёвская

СОШ
Начальные классы Золототрубова Ольга Николаевна



: o'
Рамонский

муниципальный
район

М КОУ
Русскогвоздёвская

СОШ
Начальные классы Крутских Евгения Леонидовна

;o8
Рамонский

муниципальный
район

М КОУ
Русскогвоздёвская

СОШ

Русский язык и 
литература

Никитина Анна Ивановна

5 3?
Рамонский

муниципальный
район

М КОУ
Русскогвоздёвская

СОШ

Русский язык и 
литература

С еменова Татьяна
Константиновн

а

5 1(
Рамонский

муниципальный
район

М КОУ
Русскогвоздёвская

СОШ
Биология Трунтаева Ирина Викторовна

51
Рамонский

муниципальный
район

М КОУ Скляевская 
СОШ

Начальные классы Бурлака Светлана Владимировна

Ф
Рамонский

муниципальный
район

М КО У Скляевская 
СОШ

Химия Бурлака Дмитрий Витальевич

5 I
Рамонский

муниципальный
район

М КОУ Скляевская 
СОШ

История и 
общ ествознание

Габриелян Карина Арменовна

1

Рамонский
муниципальный

район

М КОУ Скляевская 
СОШ

Ф изическая культура Гаврилов Денис Владимирович

TV

Рамонский
муниципальный

район

М К О У  Скляевская 
СОШ

Начальные классы Глушакова Елена Владимировна

I
, Рамонский 

муниципальный 
район

М КО У  Скляевская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Зубащ енко Л ада Николаевна

1
Рамонский

муниципальный
район

М КОУ Скляевская 
СОШ

М атематика Кулебина Валентина М ихайловна

1

Рамонский
муниципальный

район

М КОУ Скляевская 
СОШ

География Рымаренко Сергей Владимирович

5

Рамонский
муниципальный

район

М КОУ Скляевская 
СОШ

Английский язык Селю нина Татьяна В ладимировна

1

Рамонский
муниципальный

район

М К О У  Скляевская 
СОШ

М атематика Селю нина Нина Алексеевна

1

Рамонский
муниципальный

район

М К О У  Скляевская 
СОШ

Изобразительное
искусство

Ш апош никова Наталья Васильевна

5f
Рамонский

муниципальный
район

М К О У  Ступинская 
СОШ

М атематика Артемова Галина Викторовна

7

Рамонский
муниципальный

район

М К О У  Ступинская 
СОШ

Н ачальные классы Буряк Светлана В ладимировна

5T
Рамонский

муниципальный
район

М КО У Ступинская 
СОШ

Изобразительное
искусство

Ж урихина Э леонора Александровна

52.
Рамонский

муниципальный
район

М КОУ Ступинская 
СОШ

Н ачальные классы К ирьянова М арина А дольфовна

52(
Рамонский 

1 муниципальный 
район

М КОУ Ступинская 
СОШ

Химия Л еонова Н адежда Николаевна

52'
Рамонский 

71 муниципальный 
район

М КО У  Ступинская 
СОШ

История и 
общ ествознание

Носова Вера М ихайловна



Рамонский
муниципальный

_____ район_____

МКОУ Ступинская
СОШ

Начальные классы Павельева Ольга Владимировна

519
Рамонский

муниципальный
_____ район_____

М КОУ Ступинская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Ситникова Валентина Анатольевна

510
Рамонский 

муниципальный 
______район______

М КОУ Ступинская 
СОШ

История и 
общ ествознание

Фатеева Вера Николаевна

Рамонский 
муниципальный 

______район

М КО У Ступинская 
СОШ

Г еография Х омутова Валентина Петровна

Рамонский 
муниципальный 

______район______

М КОУ Ступинская 
СОШ

Английский язык Ш тукина Наталья Николаевна

4 Рамонский 
муниципальный 

______район______

М КОУ Чистополянская 
ООШ

История и 
общ ествознание

Болотова Ольга Васильевна

Рамонский 
муниципальный 

______район______

М КОУ Чистополянская 
ООШ

Физика Вахтина Валентина Феликсовна

53F
Рамонский 

муниципальный 
______район______

М КОУ Чистополянская 
ООШ

Начальные классы Ветохина Вера Егоровна

53г
Рамонский 

муниципальный 
район______

М КО У Чистополянская 
ООШ

Ф изическая культура Дунаев Виктор Андреевич

Рамонский 
муниципальный 

район______

М КОУ Чистополянская 
ООШ

Начальные классы Заложных Лю бовь Ивановна

Рамонский 
муниципальный 

район

М КОУ Чистополянская 
ООШ

Биология Нога Валентина Александровна

Рамонский 
муниципальный 

район_____

М КОУ Чистополянская 
ООШ

Английский язык П ерепелица Ю лия Владимировна

Репьевский 
муниципальный 

район______

М КОУ "Истобинская 
СОШ "

М атематика Бугилина Елена Николаевна

Репьевский 
муниципальный 

район______

М КОУ "Истобинская 
СОШ "

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Варлыгина Валентина Алексеевна

Репьевский 
муниципальный 

район______

М КО У "Истобинская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Кучерова Ирина Павловна

Репьевский 
муниципальный 

район______

М КО У "Истобинская 
СОШ "

Начальные классы Литвишко Ирина Николаевна

Репьевский 
муниципальный 

район_____

М КОУ "Истобинская 
СОШ "

М атематика М ож евитина Валентина Ильинична

5451
Репьевский 

муниципальный 
район______

М КОУ "И стобинская 
СОШ "

Начальные классы Пальчикова Л ариса Ивановна

54fc

Репьевский 
муниципальный 

район

М КОУ "И стобинская 
СОШ "

Биология П ерфильева Елена В икторовна

54(7
Репьевский 

муниципальный 
район_____

М КОУ "И стобинская 
СОШ "

Ф изическая культура С торчаков М аксим Владимирович

548

Репьевский
муниципальный

район

М КОУ "И стобинская 
СОШ "

Английский язык Ш атских Лидия Николаевна



Репьевский 
15fP  муниципальный 

район

М КОУ "Платавская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

А ксенова Раиса Алексеевна

Репьевский 
|5 l b  муниципальный 

район

М КОУ "П латавская 
СОШ "

Г еография Вахнина Наталья Васильевна

I Репьевский 
p i t  муниципальный 

район

М КО У "Платавская 
СОШ "

Ф изика Кондратенко Андрей Петрович

Репьевский 
|552 муниципальный 

район

М КО У "Платавская 
СОШ "

Технология О гнева Н адежда Петровна

Репьевский 
р Ж  муниципальный 

район

М КОУ "Платавская 
СОШ "

История и 
общ ествознание

Степанова Светлана Ивановна

I Репьевский 
р5И муниципальный 

район

М КОУ "Платавская 
СОШ "

А нглийский язык Ш карупа Евгения А лександровна

Репьевский 
р5Н муниципальный 

район

М КОУ "Платавская 
СОШ "

Ф изическая культура Ш курин Николай Павлович

Россошанский 
Е5Н муниципальный 

район

М КОУ Алейниковская 
ООШ

Английский язык Дживас Ю лия
Константиновн

а

I ! Россош анский 
| » 5 | муниципальный 

район

М КО У  Алейниковская 
ООШ

М атематика Зайченко Надежда Григорьевна

Россош анский 
|з5Я  муниципальный 

район

М КО У  Алейниковская 
ООШ

Начальные классы Закупнева О ксана А натольевна

Россош анский 
|з5 9  муниципальный 

район

М КОУ Алейниковская 
ООШ

Русский язык и 
литература

М ихайленко Татьяна Ивановна

Россошанский 
36(1 муниципальный 

i район

М КОУ Алейниковская 
ООШ

М атематика М ихеенко М арина Николаевна

Россош анский 
5 p l |l  муниципальный 

район

М КО У Алейниковская 
ООШ

Начальные классы Рудченко Нина Васильевна

; Россошанский 
5р2|1 муниципальный 

район

М КОУ Алейниковская 
ООШ

Г еография Скородумова Л ю дмила Васильевна

1' Россош анский 
ррЗм муниципальный 

район

М КО У А лейниковская 
ООШ

Ф изическая культура Якущ енко Виктор Николаевич

Россош анский 
б |4 |  муниципальный 

район

М КО У  Евстратовская 
СОШ

Начальные классы Г анькулич Вера Владимировна

Россош анский 
5451 муниципальный 

район

М КОУ Евстратовская 
СОШ

Биология Головченко И рина Николаевна

Россошанский 
эёб М  муниципальный 

район

М КОУ Евстратовская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Гудушаури С ветлана Александровна

Россош анский 
5а71 муниципальный 

район

М КО У Евстратовская 
СОШ

История и 
общ ествознание

Зубарева Елена Ивановна

I | Россош анский 
эф  1 муниципальный 

район

М КОУ Евстратовская 
СОШ

М атематика Кищ енко Ольга Валериевна

Россош анский 
5рр I муниципальный 

район

М К О У  Евстратовская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Л обова Л ю дмила Александровна



Россошанский 
57П муниципальный 

район

М КО У  Евстратовская 
СОШ

Г еография Плугатырева Л ю дмила Анатольевна

Россош анский 
57И1 муниципальный 

район

М КО У  Евстратовская 
СОШ

Начальные классы Порваткина Наталья Викторовна

Россош анский 
)7Й муниципальный 

район

М КО У Евстратовская 
СОШ

Ф изика С клярова Юлия Алексеевна

Россошанский 
>71 муниципальный 

район

М КО У Евстратовская 
СОШ

Начальные классы Смирнова Наталья Н иколаевна

Россошанский 
| ’7* муниципальный 

район

М КОУ Евстратовская 
СОШ

Ф изическая культура С олопов Алексей Анатольевич

Россош анский 
71 муниципальный 

район

М КО У Евстратовская 
СОШ

Английский язык Черныш ова Ксения Вячеславовна

Россош анский 
74 муниципальный 

район

М К О У  Криничанская 
С ОШ

Ф изическая культура Астахова Римма Ивановна

Россош анский 
: 71 муниципальный 

район

М КОУ Криничанская 
СОШ

Ф изика Величко Валентина М ихайловна

Россош анский 
i 79 муниципальный 

район

М К О У  К риничанская 
СОШ

Н ачальные классы Глущенко Ольга Петровна

Россош анский 
-7 9  муниципальный 

район

М КО У Криничанская 
СОШ

М атематика Глущенко Т атьяна Ивановна

Россошанский 
 ̂8С| муниципальный 

! район

М КОУ Криничанская 
СОШ

Начальные классы Коваленко Клавдия Тимофеевна

Россош анский 
5 S ll 1 муниципальный 

район

М КОУ К риничанская 
СОШ

География Косенко Светлана Анатольевна

Россош анский 
32| муниципальный 

район

М КО У  Криничанская 
СОШ

Немецкий язык Купянская Валентина Николаевна

Россош анский 
S3 муниципальный 

район

М КОУ К риничанская 
СОШ

И стория и 
общ ествознание

Романцова Ю лия Николаевна

Россош анский 
!4| муниципальный 

район

М КО У К риничанская
СОШ

Русский язык и 
литература

С еробабина Светлана М итрофановна

Россошанский 
!5| муниципальный 

район

М К О У  К риничанская 
СОШ

Биология Солодкая Ольга Ивановна

Россошанский 
5 16 муниципальный 

район

М КОУ К риничанская 
СОШ

М узыка Тю терева И рина Алексеевна

Россош анский 
:> 71 муниципальный 

район

М КО У К риничанская 
СОШ

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Химичев Сергей Иванович

Россош анский 
'?! 8 11 муниципальный 

район

М КОУ Криничанская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Чеботко Надежда И вановна

1 Россош анский 
5 !9 |В  муниципальный 

район

М КОУ
Нижнекарабутская

ООШ
Начальные классы Кулинченко Галина В икторовна

Россош анский 
5‘ O il муниципальный 

район

МКОУ
Н ижнекарабутская

ООШ

История и 
общ ествознание

М елеш ко Николай Иванович



Россошанский
муниципальный

_____ район_____

М КОУ
Нижнекарабутская

ООШ
Физическая культура Родыч Галина Дмитриевна

Россош анский 
муниципальный 

______район______

МКОУ
Н ижнекарабутская

ООШ
М атематика Ф урсенко Елена М ихайловна

Россош анский
муниципальный

район

М КО У Поповская 
С О Ш  имени Героя 

С оветского С ою за Н.К. 
______ Г орбанева______

Начальные классы Васильчеко Ирина Васильевна

Россош анский
муниципальный

район

М КОУ Поповская 
СОШ  имени Героя 

Советского С ою за Н.К. 
_______Г орбанева______

Начальные классы Гриценко Татьяна Григорьевна

Россош анский
муниципальный

район

М КО У Поповская 
СОШ  имени Героя 

Советского С ою за Н.К. 
_______Горбанева______

М атематика Гузиева Вера Владимировна

: 9а
Россош анский

муниципальный
район

М КО У Поповская 
С О Ш  имени Героя 

С оветского С ою за Н.К. 
_______Г орбанева______

Г еография Дудченко Татьяна Л еонидовна

5 9 7

Россош анский
муниципальный

район

М КОУ Поповская 
С ОШ  имени Героя 

Советского С ою за Н.К. 
______ Горбанева______

Информатика Замурий Ольга Васильевна

5 58
Россош анский

муниципальный
район

М КО У  Поповская 
С ОШ  имени Героя 

С оветского С ою за Н.К. 
_______Г орбанева______

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Замурий Александр Сергеевич

Россош анский
муниципальный

район

М КОУ Поповская 
С О Ш  имени Героя 

С оветского С ою за Н.К, 
_______Г орбанева______

Биология Исаева Елена Васильевна

. Ю
Россош анский

муниципальный
район

М КОУ Поповская 
С О Ш  имени Героя 

С оветского С ою за Н.К, 
_______Г орбанева______

Начальные классы Исаенко Елена Викторовна

Россош анский
муниципальный

район

М КО У Поповская 
С О Ш  имени Героя 

С оветского С ою за Н.К 
_______Г орбанева______

Русский язык и 
литература

Клепачева Наталья Алексеевна

. >2
Россош анский

муниципальный
район

М КО У Поповская 
СОШ  имени Героя 

Советского С ою за Н.К. 
______ Горбанева______

Английский язык Колесникова М арина А ндреевна

•3
Россош анский

муниципальный
район

М КОУ Поповская 
СОШ  имени Героя 

С оветского С ою за Н.К, 
_______Г орбанева______

Английский язык Курганская Татьяна Александровна

I 4
Россошанский

муниципальный
район

М К О У  П оповская 
С О Ш  имени Г ероя 

С оветского С ою за Н.К, 
______ Г  орбанева______

Начальные классы Куценко Ирина Николаевна

I
Россош анский

муниципальный
район

М КО У П оповская 
С О Ш  имени Героя 

С оветского С ою за Н.К 
_______Горбанева______

Русский язык и 
литература

Лукаш ова Л ариса Ивановна

6 ( <
Россош анский

муниципальный
район

М КО У Поповская 
С О Ш  имени Героя 

С оветского С ою за Н.К 
______ Горбанева______

История и 
общ ествознание

М ургин Александр Петрович



Россош анский 
ьоИ муниципальный 

район

М КОУ Поповская 
СОШ  имени Героя 

Советского С ою за Н.К. 
Г орбанева

Начальные классы О рлова Наталья В ладимировна

Россош анский 
рОе муниципальный 

район

М КОУ Поповская 
СОШ  имени Героя 

С оветского С ою за Н.К. 
Г орбанева

Ф изическая культура С ргеева Наталья Ярославовна

Россош анский 
муниципальный 

1 ] район

М КО У Поповская 
С О Ш  имени Героя 

Советского С ою за Н.К. 
Горбанева

Русский язык и 
литература

Тринченко Наталья Ивановна

Семилукский 
41(1 муниципальный 

район

М КО У Бахчеевская 
ООШ

Биология Нагайцева М арина Васильевна

Семилукский 
| ч 11 муниципальный 

район

М КО У Бахчеевская 
ООШ

М атематика Правош инская Галина Петровна

t Семилукский 
ф а  муниципальный 

район

М КОУ Бахчеевская 
ООШ

А нглийский язык Пш еничнова С ветлана Ш амильевна

Семилукский 
|ф З  муниципальный 

район

М КО У Бахчеевская 
ООШ

История и 
общ ествознание

С ош никова Наталья Сергеевна

I Семилукский 
31411 муниципальный 

район

М КОУ Бахчеевская 
ООШ

Ф изическая культура Тараканова Анастасия Л еонидовна

Семилукский 
611511 муниципальный 

1 район

М К О У  Бахчеевская 
ООШ

Русский язык и 
литература

Щ ербакова Надежда В ладимировна

I 1 Семилукский 
ш б | муниципальный 

район

М КО У Казинская 
ООШ

Русский язык и 
литература

Граченко Татьяна Васильевна

Семилукский 
ь1 7 | муниципальный 

район

М КОУ Казинская 
ОО Ш

М атематика Ж илякова Татьяна Геннадьевна

Семилукский 
f> |8| муниципальный 

район

М КО У Казинская 
ООШ

Биология Иконописцев Владимир Павлович

Семилукский 
619 1 муниципальный 

район

М К О У  Казинская 
ООШ

Г еография Канаев Александр Владимирович

Семилукский 
6 1 0 11 муниципальный 

район

М К О У  Казинская 
ООШ

Русский язык и 
литература

Канаева М аргарита Владимировна

Семилукский 
o i l  муниципальный 

район

М КОУ Казинская 
ООШ

История и 
общ ествознание

Никитенко Лилия Васильевна

Семилукский 
6221 муниципальный 

' район

М КО У Казинская 
ООШ

Начальные классы Полозова Л ю бовь Ивановна

Семилукский 
623 1 муниципальный 

район

М КОУ Казинская 
ООШ

Начальные классы Скры льникова М арина Николаевна

Семилукский 
634 1 муниципальный 

район

М КОУ 
Н иж неведугская СОШ

М атематика Ветохина Елена Ю рьевна

Семилукский 
6215 1 муниципальный 

район

М КОУ 
Н ижневедугская СОШ

И нформатика Ветохина Елена Ю рьевна

Семилукский 
бЕК 1 муниципальный 

район

МКОУ 
Нижневедугская СОШ

Начальные классы К аменева М арина Алексеевна



Семилукский 
16x17 муниципальный 

район

М КОУ 
Н ижневедугская СОШ

Н ачальные классы Кирсанова С ветлана Анатольевна

1 ! Семилукский 
162В муниципальный 

район

М КОУ 
Н ижневедугская СОШ

Начальные классы Кодинцева Вера Николаевна

Семилукский 
1бзФ муниципальный 

район

М КОУ 
Нижневедугская СОШ

М атематика Крапивницкая Ирина Николаевна

Семилукский 
к д )  муниципальный 

район

М КОУ 
Н ижневедугская СОШ

Ф изика Крапивницкая Ирина Николаевна

! Семилукский 
рЗИ муниципальный 
М ! район

МКОУ 
Нижневедугская СОШ

География Ливенцева Нина Ивановна

1 Семилукский 
ЬЗИ муниципальный 

район

М КОУ 
Нижневедугская СОШ

Английский язык Л уговина Татьяна Витальевна

Семилукский 
Ь 3 | муниципальный 

район

М КОУ 
Н ижневедугская СОШ

История и 
общ ествознание

М еркулова Екатерина Львовна

Семилукский 
4341 муниципальный 

район

МКОУ 
Н иж неведугская СОШ

Русский язык и 
литература

М исанченко Наталия Павловна

1 Семилукский 
d3 а 1 муниципальный 

район

М КОУ 
Нижневедугская СОШ

Русский язык и 
литература

П одболотова Елена Евгеньевна

Семилукский 
| ф ч |  муниципальный 

район

М КОУ 
Нижневедугская СОШ

Русский язык и 
литература

Сааг Татьяна Валентиновна

Семилукский 
6В 7| I муниципальный 

район

М КОУ 
Н ижневедугская СОШ

Н ачальные классы Ярцева Т атьяна Николаевна

Семилукский 
mS8l муниципальный 

район

М КОУ Семилукская 
ВСОШ

Биология Глущенко Ф едор Петрович

Семилукский 
Р т Ч  муниципальный 

район

М КО У Семилукская 
ВСОШ

Ф изика Кирсанова М ария Александровна

1 ; Семилукский 
6 4 0 1 муниципальный 

район

М КОУ Семилукская 
ВСОШ

Русский язык и 
литература

Лю бчевская Елена Васильевна

I I  II  Семилукский 
641 | |  муниципальный 

район

М КО У Семилукская 
ВСОШ

Ф изическая культура Сурков Влаимир Анатольевич

Семилукский 
о42 |  муниципальный 

район

М КОУ Семилукская 
ВСОШ

М атематика Ш ерш нева М ария Петровна

I Семилукский 
(ЭДЗ |  муниципальный 

район

М КО У Староведугская 
СОШ  №  1

Немецкий язык К арташ ова Светлана Ивановна

Семилукский 
т у  |  муниципальный 

район

М КО У Староведугская 
СОШ  №  1

Русский язык и 
литература

Ковалева Наталья Викторовна

Семилукский 
64» муниципальный 

район

М КО У Староведугская 
СОШ  №  1

Г еография Парш ина Галина Ивановна

Семилукский 
644 муниципальный 

район

М КО У Староведугская 
СОШ  №  1

Химия Сергеева Вера М ихайловна

Семилукский 
641 муниципальный 

район

М КОУ Староведугская 
СОШ  №  1

И стория и 
общ ествознание

Скоркина А нтонина Николаевна



(>̂ 8
Семилукский

муниципальный
район

М КО У Староведугская 
СОШ  №  1

Ф изическая культура Толоконникова Елена В ладимировна

6‘ 9
Семилукский

муниципальный
район

М К О У  Староведугская 
СОШ  №  I

М атематика Ш иш кина Елена Ивановна

6. 0
Семилукский

муниципальный
район

М КО У Староведугская 
СОШ  №  1

Биология Я годницина Екатерина Ивановна

6. 1
Таловский

муниципальный
район

М КО У  Еланская СОШ Ф изическая культура Алтухов Сергей Николаевич

6. 2
Таловский

муниципальный
район

М КО У Еланская СОШ География Алтухова Вера Дмитриевна

6. 3
Таловский

муниципальный
район

М КОУ Еланская СОШ Начальные классы Г ородецкая Лю бовь Ивановна

6. 4
Таловский

муниципальный
район

М КО У Еланская СОШ Начальные классы Грузнова Елена Владимировна

t . 5
Таловский

муниципальный
район

М КО У Еланская СОШ М атематика Ж елезнякова Светлана Петровна

( . 6
Таловский

муниципальный
район

М КОУ Еланская СОШ
Русский язык и 

литература
Иванникова М арина Александровна

6. 7
Таловский

муниципальный
район

М КОУ Еланская СОШ Английский язык Истомина Оксана Александровна

6.
Таловский

муниципальный
район

М КОУ Еланская СОШ Ф изика Калю жная Олеся Николаевна

6. >>
Таловский

муниципальный
район

М КОУ Еланская СОШ
Русский язык и 

литература
К ортунова Лю дмила Николаевна

6< )
Таловский

муниципальный
район

М КО У Еланская СОШ
История и 

общ ествознание
Прыгункова Ольга Ивановна

6( 1
Таловский

муниципальный
район

М КО У Еланская СОШ Химия Фудина Тамара Ивановна

6 ’
Таловский

муниципальный
район

М КО У Еланская СОШ М атематика Ш иргаева Валентина А натольевна

6< i
Таловский

муниципальный
район

М КОУ Казанская СОШ Ф изическая культура Голов Виктор Александрович

6<
Таловский

муниципальный
район

М КОУ Казанская СОШ Биология Горохова Татьяна М итрофановна

6 i >
Таловский

муниципальный
район

М КОУ Казанская СОШ Начальные классы Григорьева Лю бовь Ивановна

6 >
Таловский

муниципальный
район

М КОУ Казанская СОШ Английский язык Дядикова Ж анна Владимировна

6 ’
Таловский

муниципальный
район

М КОУ Казанская СОШ
Русский язык и 

литература
П огож ева Наталия Васильевна

6
Таловский

муниципальный
район

М КОУ Казанская СОШ
История и 

общ ествознание
С ергеева Галина Васильевна



5 9

Таловский
муниципальный

_____ район_____
М К О У  Казанская СОШ География Ф уфаева Наталия Алексеевна

7(1

Таловский
муниципальный

район
М К О У  Казанская СОШ М атематика Х аматова Светлана Николаевна

Таловский 
муниципальный 

_____ район______
М КОУ Казанская СОШ Технология Ю дин Роман Васильевич

6 '2
Таловский 

муниципальный 
_____ район______

М КО У Казанская СОШ Ф изика Ю дина Ольга Александровна

Таловский 
муниципальный 

_____ район______

М КОУ Козловская 
СОШ

Начальные классы Гриднева Л ю дмила Николаевна

Таловский
муниципальный

район

М КО У Козловская 
СОШ

Ф изическая культура Губанов Михаил М ихайлович

6' 5

Таловский 
муниципальный 

______район______

М КОУ Козловская 
СОШ

И стория и 
общ ествознание

Иванников В ладимир Иванович

Таловский 
муниципальный 

_____ район_____

М КОУ Козловская 
СОШ

Биология Иванникова Таисия Николаевна

Таловский
муниципальный

район

М КОУ Козловская 
СОШ

Ф изика Косачев Ю рий Николаевич

6'
Таловский

муниципальный
район

М КО У Козловская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Косачева Елена Л еонидовна

Таловский
муниципальный

район

МКОУ Козловская 
СОШ

Информатика М ахинова Наталия Владимировна

6S0
Таловский 

муниципальный 
______район______

М КОУ Козловская 
СОШ

М атематика М еркулова Ольга Николаевна

Таловский
муниципальный

район

М КОУ Козловская 
СОШ

Начальные классы Татаринская Лилия Анатольевна

Таловский
муниципальный

район

МКОУ Козловская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Хаустова Наталья Анатольевна

6 8  3

Таловский
муниципальный

район

М КОУ Никольская 
СОШ

Химия Барабанов Сергей Вячеславович

Таловский 
муниципальный 

район_____

М КОУ Никольская 
СОШ

М атематика Голованова Нина Яковлевна

6(8

Таловский 
муниципальный 
_____ район_____

М КОУ Никольская 
СОШ

М узыка Ефремова Л ю дмила Николаевна

68
Таловский 

муниципальный 
_____ район_____

М КО У Никольская 
СОШ

Изобразительное
искусство

Казьмин Геннадий Куприянович

Таловский 
муниципальный 

_____ район_____

М КО У Никольская 
СОШ

География Казьмина Ж анна Вячеславовна

68
Таловский 

муниципальный 
район_____

М КОУ Никольская 
СОШ

Немецкий язык Калгина Ольга Николаевна

6

Таловский
муниципальный

район

МКОУ Никольская
СОШ

И нформатика Литвинов Демьян Владимирович



Таловский 
р9С муниципальный 

район

М КОУ Никольская 
СОШ

И стория и 
общ ествознание

Н едосейкина Валенти-на Ивановна

Таловский 
Ь91 муниципальный 

район

М КОУ Никольская 
СОШ

Русский язык и 
литература

С имонова Татьяна Евгеньевна

Таловский 
р9Е муниципальный 

район

М К О У  Никольская 
СОШ

Ф изическая культура Сторожева Надежда Павловна

Таловский 
р9» муниципальный 

район

М КО У О ктябрьская 
СОШ

Химия Асеева Елена Анатольевна

I i Таловский 
494 муниципальный 

район

М КОУ Октябрьская 
СОШ

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Губанов Л еонид Васильевич

Таловский 
491 муниципальный 

район

М КОУ О ктябрьская 
СОШ

Начальные классы Коновалова Татьяна Ивановна

Таловский 
494 муниципальный 

район

М КО У О ктябрьская 
СОШ

История и 
общ ествознание

Косинова Александр Александрович

I Таловский 
<191 муниципальный 

район

М КОУ О ктябрьская 
СОШ

Изобразител ьное 
искусство

К осинова Елена Ивановна

1 Таловский 
(193 муниципальный 

район

М КО У О ктябрьская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Пентю хина С ветлана Евгеньевна

I Таловский 
d99 муниципальный 

район

М К О У  О ктябрьская 
СОШ

И нформатика Покатаева Оксана Викторовна

; Таловский 
■*)(] муниципальный 

район

М КОУ О ктябрьская 
СОШ

Начальные классы Чеснокова Вера Вячеславовна

Таловский 
1 0 l| муниципальный 

район

М КОУ Орловская 
СОШ  им. И.Ф. 

Ж уж укина
Ф изическая культура Букай Александр Иванович

Таловский 
7Ю21 муниципальный 

район

М КОУ Орловская 
СОШ  им. И.Ф. 

Ж уж укина
Технология Горш ков Иван Григорьевич

Таловский 
7рЗ| муниципальный 

район

М КОУ Орловская 
СОШ  им. И.Ф. 

Ж уж укина
Начальные классы Комсарина Ольга Викторовна

Таловский 
7|)4| муниципальный 

район

М КО У Орловская 
СОШ  им. И.Ф. 

Ж уж укина

Изобразительное
искусство

Коновалова Татьяна Николаевна

Таловский 
р |)5 | муниципальный 

район

М К О У  Орловская 
СОШ  им. И.Ф. 

Ж уж укина

Русский язык и 
литература

Островская Елена Петровна

Таловский 
|7()б| муниципальный 

район

М К О У  О рловская 
СОШ  им. И.Ф. 

Ж уж укина
И нформатика Рогонова Галина Г еннадиевна

Таловский 
V®7| муниципальный 

район

М КО У Орловская 
СОШ  им. И.Ф. 

Ж уж укина

Русский язык и 
литература

С альникова Наталия Николаевна

Таловский 
УФ81 муниципальный 

район

М КО У Орловская 
СОШ  им. И.Ф. 

Ж уж укина

Русский язык и 
литература

Скры пникова Надежда Вячеславовна

Таловский 
749 муниципальный 

район

М КОУ Орловская 
СОШ  им. И.Ф. 

Ж уж укина
География Сурова Татьяна Петровна

Таловский 
7101 муниципальный 

район

М КО У Орловская 
СОШ  им. И.Ф. 

Ж уж укина

История и 
общ ествознание

Тарелкина Валентина Анатольевна



Таловский
муниципальный

район

М КОУ Орловская 
СОШ  им. И.Ф. 

Ж уж укина
Английский язык Тещина Лилия Васильевна

71

Таловский
муниципальный

_____ район_____

М КОУ Орловская 
СОШ  им. И.Ф. 

Ж уж укина
М атематика Торжкова Татьяна Николаевна

Таловский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ Орловская 
СОШ  им. И.Ф. 

Ж уж укина
Начальные классы Уполовнева Елена Ивановна

Таловский 
муниципальный 

______район______

М КОУ Орловская 
СОШ  им. И.Ф.

Ж ужукина
Физика Чудакова Ольга Алексеевна

Таловский 
муниципальный 

______район______

М КОУ 
Старотиш анская ООШ

М атематика Гусева Елена Васильевна

Таловский 
муниципальный 

______район______

МКОУ 
Старотиш анская ООШ

Технология Копытина Надежда Владимировна

Таловский 
муниципальный 

______район______

МКОУ 
Старотиш анская ООШ

Ф изическая культура Кутяков Владимир Михайлович

Таловский 
муниципальный 

_____ район______

МКОУ 
Старотиш анская ООШ

Биология М атвеева Ирина Петровна

Таловский
муниципальный

район

М КОУ 
С таротиш анская ООШ

Н емецкий язык Неклю дова Ирина Николаевна

Таловский 
муниципальный 

______район______

М КОУ 
С таротиш анская ООШ

Русский язы к и 
литература

Ш иш лянникова Оксана Яковлевна

Таловский 
муниципальный 

______район_____
М КО У Степная ООШ

Русский язык и 
литература

А ртомонова Надеж да Викторовна

Таловский 
муниципальный 

______район_____
М КОУ Степная ООШ М атематика Климова Светлана Ивановна

Таловский 
муниципальный 

______район_____
М КО У Степная ООШ Ф изическая культура Кондратьев Владимир Сергеевич

Таловский
муниципальный

район
М КОУ Степная ООШ Немецкий язык Кондратьева Ольга А натольевна

25
Таловский 

муниципальный 
район_____

М КОУ Степная ООШ
История и 

общ ествознание
Лесных Л ю дмила Николаевна

5
Таловский 

муниципальный 
_____ район______

М К О У  Степная ООШ М атематика Попова Наталия Ивановна

7 2

Таловский 
муниципальный 

район_____

М К О У  Чигольская 
СОШ  имени П.А. 

Черенкова

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

Аносов Александр Иванович

7
Таловский 

муниципальный 
_____ район_____

М К О У  Чигольская 
СОШ  имени П.А. 

Черенкова
Технология А тискова Валентина Васильевна

7
Таловский

муниципальный
район

М КО У Чигольская 
СОШ  имени П.А. 

Черенкова
Химия Буганова Л ю бовь Петровна

73
Таловский 

муниципальный 
район_____

М КОУ Чигольская 
СОШ  имени П.А. 

Ч еренкова
М атематика Гриценко Римма Анатольевна

73
Таловский

муниципальный
район_____

М КО У Чигольская 
СОШ  имени П.А. 

Черенкова
Английский язык Ельцова Л ю бовь Ивановна



Таловский 
17JE муниципальный 

район

М КОУ Чигольская 
СОШ  имени Г1.А. 

Черенкова
География Коновалова Оксана Сергеевна

Таловский 
I7 J J  муниципальный 

район

М КОУ Чигольская 
СОШ  имени П.А. 

Черенкова

Русский язык и 
литература

К учина Елена М одестовна

Таловский 
73И муниципальный 

район

М КО У Чигольская 
СОШ  имени П.А. 

Черенкова

Русский язык и 
литература

Потамош нева Наталия Васильевна

I ] | ] Таловский 
[73Н муниципальный 

район

М КОУ Чигольская 
СОШ  имени П.А. 

Ч еренкова
Ф изическая культура Тройнина Л ю бовь Пантелеевна

Таловский 
РЗН муниципальный 

район

М КОУ Чигольская 
С О Ш  имени П.А. 

Ч еренкова
И нформатика Черемисин Д митрий Сергеевич

Таловский 
| 3 | |  муниципальный 

район

М КО У  Ш анинская 
СОШ

Основы безопасности 
ж изнедеятельности

А верьянов Владимир Васильевич

1 Таловский 
1 3 а | муниципальный 

район

М КОУ Ш анинская 
СОШ

Ф изическая культура А верьянов Владимир Васильевич

I Таловский 
Л '(1 муниципальный 

район

М КО У Ш анинская 
СОШ

История и 
общ ествознание

А верьянова Л ю дмила М ихайловна

Таловский 
7р0|1 муниципальный 

район

М КОУ Ш анинская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Д ом ож ирова Наталья Валериевна

Таловский

г г Мм мУнииипальный 
район

М КО У Ш анинская 
СОШ

М узыка Д ом ож ирова Наталья Валериевна

Таловский 
Т4211 муниципальный 

район

М КОУ Ш анинская 
СОШ

История и 
общ ествознание

Дом ож ирова Галина Васильевна

Таловский 
743 1 муниципальный 

район

М К О У  Ш анинская 
СОШ

Ф изика Захаров Александр Владимирович

] Таловский 
74М- I муниципальный 

район

М КО У Ш анинская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Лещ енко Ж анна Иванговна

j Таловский 
7ftp II муниципальный 

район

М КОУ Ш анинская 
СОШ

Химия М етальникова Екатерина Анатольевна

I . Таловский 
746 1 муниципальный 

район

М КОУ Ш анинская 
СОШ

Биология М етальникова Екатерина А натольевна

Таловский 
7 ^ j  I муниципальный 

район

М КОУ Ш анинская 
СОШ

Изобразительное
искусство

Смольянов Сергей Николаевич

Таловский 
744 1 муниципальный 

район

М КОУ Ш анинская 
СОШ

Технология С мольянов Сергей Николаевич

Таловский 
74Я муниципальный 

район

М КО У Ш анинская 
СОШ

И нформатика С мольянов Сергей Николаевич

Таловский 
75к)| [муниципальный 

район

М КОУ Ш анинская 
СОШ

М атематика Ульянова Ирина Анатольевна

| 1 | Терновский 
7511 м униципальны й 

район

М КО У А леш ковская 
СОШ

Английский язык А барина Светлана В икторовна

1 Терновский 
7 5 2 1 муниципальный 

район

М КОУ Алеш ковская 
СОШ

И нформатика Воробьева Лю бовь Владимировна



Терновский
муниципальный

_____ район_____

М КО У Алеш ковская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Глотова Наталия Ивановна

Терновский
муниципальный

_____ район_____

М КО У Алеш ковская 
СОШ

Биология Данцева Нина Ивановна

Терновский 
муниципальный 

_____ район______

М КО У  А леш ковская 
СОШ

М атематика Караблина Л ю дмила Николаевна

7ВС

Терновский 
муниципальный 

_____ район______

М КО У Алеш ковская 
СОШ

История и 
общ ествознание

М ельгунова Наталья Леонидовна

767

Терновский
муниципальный

район

М КО У Алеш ковская 
СОШ

Русский язык и 
литература

Ф ролова Римма М ихайловна

Терновский
муниципальный

район

М КО У Полянская 
ООШ

История и 
общ ествознание

Александрова В алентина Александровна

719

Терновский
муниципальный

район

М КОУ Полянская 
ООШ

Начальные классы И конникова Л ю дмила Евгеньевна

740

Терновский 
муниципальный 

______район

М КО У Полянская 
ООШ

Биология Ш кольникова Элла С таниславовна

Хохольский
муниципальный

район

МКОУ
"С тароникольская

СОШ "
Начальные классы А сминина Л ю дмила Петровна

Хохольский 
муниципальный 

______район______

МКОУ
"Староникольская

СОШ "
Биология Грибанова Елена Тихоновна

Хохольский 
муниципальный 

______район______

МКОУ
"Староникольская

СОШ "
Ф изическая культура Землянухин Сергей Иванович

Хохольский
муниципальный

район

М КОУ
"Староникольская

СОШ "
Информатика Каширина Ольга Александровна

Хохольский
муниципальный

район

МКОУ
"Староникольская

СОШ "
Немецкий язык Кирилюк Ирина М ихайловна

Хохольский 
муниципальный 

_____ район______

МКОУ
"С тароникольская

СОШ "

Русский язык и 
литература

Князева Нина Ивановна

Х охольский 
муниципальный 

_____ район______

М КОУ
"С тароникольская

СОШ "

Русский язык и 
литература

Панкратова Ирина Н иколаевна

Хохольский 
муниципальный 

район_____

М КОУ
"Староникольская

СОШ "

История и 
общ ествознание

С апрыкина Ольга Вадимовна

7
Хохольский 

муниципальный 
район_____

М КОУ
"С тароникольская

СОШ "
Г еография Турищев Андрей Иванович

Хохольский 
муниципальный 

район_____

М КОУ
"С тароникольская

СОШ "
А нглийский язык Ф илонова О льга А лександровна

Хохольский 
муниципальный 

район_____

М КОУ
"С тароникольская

СОШ "
Начальные классы Х рипуш ина Валентина Ивановна

Хохольский 
муниципальный 

район_____

МКОУ
"Староникольская

С О Ш ”
М атематика Ш марина Ю лия В ладимировна

Хохольский
муниципальный

район

М КО У "Устьевская 
СОШ "

Начальные классы Бурова Татьяна Александровна



Хохольский
муниципальный

_____ район_____

М КО У "Устьевская 
СОШ "

М атематика Кустова Л ю дмила А натольевна

Х охольский 
муниципальный 

______район_____

М КОУ "Устьевская 
СОШ "

Начальные классы Л арина Ирина Николаевна

Хохольский 
муниципальный 

______район

М КО У "Устьевская 
СОШ "

Начальные классы Пономарева Елена Викторовна

Хохольский 
муниципальный 

______район______

М КОУ "Устьевская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Раренко Оксана Павловна

Хохольский 
муниципальный 

______район______

М КОУ "Устьевская 
СОШ "

История и 
общ ествознание

Рязанцева М аргарита И льинична

Хохольский 
муниципальный 

район______

М КО У "Устьевская 
СОШ "

Начальные классы С авостина Валентина Алексеевна

Хохольский 
муниципальный 

______район______

М КО У "Устьевская 
СОШ "

М атематика Суш кова Валентина Ивановна

Хохольский 
муниципальный 

______район

М КО У "Устьевская 
СОШ "

Биология Толоконникова Галина Ф едоровна

Хохольский 
муниципальный 

______район______

М КОУ "Устьевская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Ф омина Елена Николаевна

Хохольский 
муниципальный 

район______

М КОУ "Устьевская 
СОШ "

Химия Ф ролова Наталья М ихайловна

Хохольский 
муниципальный 

район______

М КОУ "Яблоченская 
СОШ "

Начальные классы Бухтоярова Ольга Ивановна

Хохольский 
| муниципальный 

район______

М КО У "Яблоченская 
СОШ "

Н ачальные классы Войтова Л ю дмила Николаевна

Хохольский 
| муниципальный 

район

М КО У "Яблоченская 
СОШ "

Английский язык Кобзева Екатерина Ивановна

Хохольский 
[муниципальный 

район

М КОУ "Яблоченская 
СОШ "

История и 
общ ествознание

Кораблина Галина Геннадьевна

788

Хохольский 
(муниципальный 

район______

М КОУ "Яблоченская 
СОШ "

Ф изика Яковлева М арина Александровна

789

Эртильский 
муниципальный 

район_____

М КОУ "П ервомайская 
СОШ "

Русский язык и 
литература

Апевалов Виталий Анатольевич

79<Ь

Эртильский 
муниципальный 

район_____

М КОУ "П ервомайская 
СОШ "

Английский язык Винокурова Ольга Николаевна

79
Эртильский 

муниципальный 
район_____

М КО У "П ервомайская 
СОШ "

Начальные классы Дронова Анастасия Николаевна

793
Эртильский

Муниципальный
район

МКОУ "Щучинская
СОШ"

М атематика Кут Елена Александровна

793

Эртильский
Иуниципальный

район

МКОУ "Щучинская
СОШ"

История и 
общ ествознание

Ляш енко Татьяна В икторовна

794
Эртильский

Муниципальный
район_____

МКОУ "Щучинская
СОШ"

История и 
общ ествознание

Усков Александр Алексеевич


